AMA
ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS
AUTISTAS

CNPJ: 86.798.014/0001-18

Presidente: Indianara Aparecida Machado da Silva
Sede: Rua Marcelino Venancio, n° 484 — Bairro:Jd. Alto da Boa Vista
FONE: 3041-2424 CEP: 87.083-069 — MARINGA/PR
E-mail: transparencia.ama@gmail.com

Site. amamaringa.org

PRESTACAO DE CONTAS

SECRETARIA:MUNICIPAL DE EDUCACAO
NOME - SARANDI
NOME DO PROJETO:ATEND. ED. ESP.A PESSOA
COM TRANST. ESP. AUT.
SIT N°: 51807
N° CHAMAMENTO:01/2022

N° DO TERMO :035/2022

Lei Federal n® 13.019/2014 e 13.204/2015.
Decreto Municipal n°® 1.584/2016.

5° Bimestre/2025

Més Setembro/Outubro




Processo:

Sit. n°.:.___ 2 S0F

Termo Colaboragéo: 43 < 2
Pag: S f
Rubricas: &

Oficio n° 174/2025
Data: 03/09/2025

Assunto: Prestacdo de Contas de Transferéncia Voluntaria. Sarandi, N° termo 035/2022 , Sit
n° 51807

Servimo-nos do presente, em conformidade com a Lei Federal n° 13.019/2014, Lei Federal n°
13.204/2015, Resolugdo n° 28/2011 do Tribunal de Contas do Estado, Instrucdo Normativa n°
61/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Parana, Decreto Municipal n° 1.584/2016, para o
envio da prestacdo de contas referente as despesas de transferéncia voluntaria municipal,

liberada através da Secretaria Municipal de Educagéo, efetuadas por esta Entidade durante o
periodo do 5° Bimestre de 2025.

Esta prestacéo de contas compde-se dos seguintes documentos:

a) Certidao Débitos de Tributos Federais / INSS e a Divida Ativa da Unigo:

b) Certificado de Regularidade Fiscal do FGTS:

c) Certidao Liberatéria do Tribunal de Contas:

d) Certidéo Liberatéria do Concedente;

e) Certiddo de Débitos com o Concedente;

f) Certiddo de Débitos Trabalhistas:

g) Certidao de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual:

h) Guia GFIP - SEFIP;

i) Extrato Bancario da Conta Corrente (mensal);

j) Extrato Bancario da Conta Aplicagdo (mensal);

k) Comprovante de Restituicéo de Tarifas Bancarias, Estornos ou Glosa (Quando Houver);

I) Documentos fiscais: Nota Fiscal Eletronica de Venda, Nota Fiscal de Eletrénica de
Prestacéo de Servico, CT-e OS (Conhecimento de Transporte Eletronico para Outros
Servigos), Comprovante de pagamento (Transferéncia Bancaria), Holerites, Termo de
Rescisdo (Se Houver), Recibo de Pagamento Auténomo (Quando Houver), Guia de
Encargos Sociais e demais documentos (Quando Houver);

m) Lista de atendidos pela entidade;

n) Pesquisa de Pregos (Orcamentos);

0) Relagéo de Ganhadores da Pesquisa de Precos;

p) Lista de presenca e faltas dos atendidos;

Atenciosamente,

llmo Sra:
Adriana de Oliveira Chaves Palmieri
Secretario Municipal de Educacgéo
Sarandi—- PR



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA
CNPJ: 86.798.014/0001-18

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderac&o para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certido
negativa.

Esta certidéo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:38:37 do dia 07/08/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/02/2026.

Cadigo de controle da certiddo: E7B2.91DF.DED6.5DFB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Rubrica: 129

Vaoltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricado: 86.798.014/0001-18

Razdo
: S
lsocial: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA

Endereco: R PIONEIRO MARCELIANO VENANCIO 484 / JARDIM REAL / MARINGA / PR /
87083-069

A Caixa Econbémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer

débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:23/10/2025 a 21/11/2025

Certificacdo Nimero: 2025102307540559963051
Informacgao obtida em 03/11/2025 10:20:25

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf in
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Tribunal de Contas do Estado do Parana

Certidao Liberatoéria

ASSOCIAGAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

CNPJ N°: 86.798.014/0001-18

FINALIDADE DA CERTIDAO: RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS, MEDIANTE CONVENIO, TERMO DE
PARCERIA, CONTRATO DE GESTAO OU INSTRUMENTO CONGENERE

E CERTIFICADO, NA FORMA DO ART. 95, DA LE| COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 113, DE 15/12/2005, E DOS ARTS. 289
E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL DE CONTAS, QUE O ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS
AUTISTAS ESTA EM SITUAGAO REGULAR PARA RECEBIMENTO DE RECURSOS PUBLICOS.

VALIDADE: CERTIDAO VALIDA ATE O DIA 19/12/2025, MEDIANTE AUTENTICACAO VIA INTERNET EM
WWW.TCE.PR.GOV.BR.

CERTIDAO EXPEDIDA COM BASE NA INSTRUGAO NORMATIVA 68/2012.

Tribunal de Contas do Estado do
Parana na

Cédigo de controle 9176.SVWB.9994
Emitida em 20110/2025 as 08:09:29

Dados transmitidos de forma segura.

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/CertidaoLiberatoria/srv_certidao_emissao.aspx 1M
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=
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI W -
WWW SARANDI PR GOV BR w
Rua José Emillano de Gusmao, 565 - cep: 87111-230
Fone: |44| 3264-2777 / 3264-8600 SA ﬁ Dl
CERTIDAO LIBERATORIA

N° 042/2025

AMA - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS -
MARINGA - PR.

CNPJ - 86.798.014/0001-18
Finalidade da Certidio: TRANSFERENCIA VOLUNTARIA

E CERTIFICADO, NA FORMA DA RESOLUCAO Ne 28/20m,
QUE A AMA - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS
AUTISTAS - MARINGA - PR, ESTA EM SITUACAO REGULAR
EM RELACAO AO ART. 18° DA RESOLUCAO 28/20n1 - TCE E
IN 61/2011, Lei n®13.019/14, Lei n® 13.204/15.

Sarandi, 29/10/2025.

A Presente Certiddo é valida até o dia 27/12/2025 - Fornecimento Gratuito.

Rua José Emiliano de Gusmio, 565- Caixa Postal 71 87 111-230
Fone: (44) 3264-860



’rocesso.

Colaboragéo:

MUNICIPIO DE SARANDI '~
Estado do Parana
SECRETARIA DE FAZENDA
DIRETORIA DE ARRECADAGAO E FISCALIZAGAO

Certidao Negativa de Débitos N° 25342 / 2025

CERTIFICAMOS, conforme requerido por ASSOCIACAO MARINGAENSE
DOS AUTISTAS AMA, CPF/CNPJ n° 86.798.014/0001-18, para fins DE DIREITO, que NAO
CONSTAM DEBITOS RELATIVOS A TRIBUTOS MUNICIPAIS (impostos, taxas,
contribui¢ciio de melhoria e divida ativa dos cadastros Mobilidrios e Imobilidrios), até a

presente data em nome de ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS, CPF/CNPJ n°
86.798.014/0001-18, situado(a) na cidade de Sarandi.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal cobrar débitos posteriormente apurados,
mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certid3o.

CODIGO DE AUTENTICIDADE: 3044E764D3BA9B7ED40B2A70FAD9IE180

A PRESENTE CERTIDAO TERA VALIDADE ATE 30/12/2025

FUNCIONARIO:WEB Sarandi, 31 de outubro de 2025.
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e 2

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 86.798.014/0001-18

Certiddo n°: 55725220/2025
Expedigdo: 22/09/2025, 3s 09:32:46

Validade: 21/03/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido.

Certifica-se gque ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 86.798.014/0001-18, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forg¢a executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



Estado do Parana

Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Parana

Certiddo Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 037451783-87

Certid&o fornecida para o CNPJ/MF: 86.798.014/0001-18
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessoérias.

Valida até 05/12/2025 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Pdblica (07/08/2025 13:36:14)
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e FGTS Detalhe da Guia a Ser Emitida
\pregador: 86.798.014 Nome Empregador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA Qtd. Trabalhadores FGTS:

41 Origem: Gestéo de Guias
ncimento da Guia:  20/10/2025 Total Parcelado:

0,00  Total da Guia (FGTS + Consignado): 12.649,51

Relagéo de Trabathadores

86.798.014/0001-18 Tomador: Sem Tomador

ADELAIDE MAFRA DE AMORIM 86798014000118-26 666.737.048-34 101 20/10/2025 Mensal 2.88855 0,00 0,00 0,00 231,08
/2025 ALESSANDRA BAZO PEREIRA B6798014000118-140 -~ 018711.219-88 101 20/10/2025 Mensal 577710 2,00 0,00 0,00 462,18
12025 ALINE SANTOS RIZATO DE SANTANA B6798014000118-219 045.506.759-77 101 201012025 Mensal 5.777.10 0.00 0,00 0.00 462,16
2025  ANALIDIAMAGIOTO B6798014000118-212 023,748.699-70 101 20/10/2025 Mensal 2.888,55 0,00 0,00 0,00 23108
2025 APARECIDA DONISETE LOPES 86798014000118-233 020.397.268-42 101 20/10/2025 Mensal 2.084,72 0,00 0,00 0,00 166,77
12025 - BRUNA YARA DE OLIVEIRA FREITAS B6798014000118-242 462.145,628-89 101 20/10/2025 Mensal 2.208,16 0,90 0,00 0,00 183,85
12025 CRISTIANA KOLECHA BARROS DE OLIVEIRA B6796014000118-222 068.742.958-50 101 20/10/2025 Mensal 5.777,10 462,16 0,00 0,00 0,00 462,16
2025 . DANIEL CALDEIRA DOS SANTOS B86798014000118-249 137.553.127-19 101 20/10/2025 Mensal 1.685,32 134,82 000 0,00 0.00 134,82
2025 DEBORA MITSUE ENDO ITQ 86798014000118-228 053.407,317-40 101 20/10/2025 Mensal 2.888,55 231,08 0,00 0,00 0,00 231,08
2025 DENISE BONGIOVANI BANUTH 86798014000118-231 204.490.958-86 101 20/10/2025 Mensal 358855 287,08 0,00 6,00 0,00 287,08
2025 DENISE BONGIOVANI BANUTH 86708014000118-237 204 480.958-85 101 20/10/2025 Mensal 2.88855 231,08 0,00 0,00 0,00 231,08
2025 _ ELIANA APARECIDA RESENDE FACHINI 86798014000118-225 020.118.289-02 101 20/10/2025 Mensal 577710 46216 0,00 0,00 0,00 48218
2025 ELISANGELA DOS SANTOS MARTINS B6798014000118-228 036.706.520-08 101 20/10/2025 Mensal 2.888,55 231,08 0,00 0,00 0,00 231,08
2025 EVELYN KATRINNE AMERICO PEREIRA B6798014000118-213 095.454.069-75 101 20/10/2025 Mensal 4.34974 347,97 0,00 0,00 0,00 34797
2025 EZEQUIEL FERREIRA PAULO 86798014000118-235 028.619.078-85 101 20/10/2025 Mensal 2.084,72 166,77 0,00 0,00 0,00 166,77
2025 ; FABIANA RAQUEL FONSEGA HINO B6798014000118-200 020.127.489.28 101 20/10/2025 Mensal 577710 46218 0,00 0,00 0,00 482,16
2025 FABIO ROGERIO RINALDI 86798014000118-178 029.409.769-45 101 2010/2025 Mensal 577710 462,16 0.00 0,00 0,00 462,16
2025 - GELANGELA BATISTA CAROBA 86798014000118-240 071,076.559-79 101 20110/2025 Mensal 231088 184,87 0,00 000 000 164,87
2025 GUSTAVO CARAMASCHI VIEIRA DOS SANTO 86798014000118-123 081,311.868-70 101 20/10/2025 Mensal 2.208,16 183,84 0,00 0,00 0,00 183,84
2025 GUSTAVO VINICIUS THEODORO DE AQUIND 86798014000118-250 059,670.259-01 101 20/10/2025 Mensal 1.30048 104,75 0,00 0,00 0,00 104,75
2025 JANDIRA LUZIA VIEIRA ROCHA 86798014000118-197 052.124.889-23 101 20/10/2025 Mensal 2.298,18 183,84 0,00 0,00 0,00 183,84
2025 - JUSSELIA CACIA MOREIRA _ BB798014000118-244 5687.907.649-00 101 20/10/2025 Mensal 481425 385,14 0,00 000 0,00 3B
2025 KEILA ANGELICA SOARES DACOME 86798014000118-177 077.899.996-82 101 20110/2025 Mensal 3.923,60 313,89 0,00 0,00 0,00 313,89
2025  LUCAS VIANA DE OLIVEIRA 86798014000118-238 090.603.900-62 101 2010/2025 Mensal 2.208.18 183,84 0,00 0,00 000 183,84
2025 MARINALVA DE FRE[TAS BRITQ 86798014000118-30 041,032,589-03 101 20/10/2025 Mensal 2.084,72 188,77 0,00 0,00 0,00 166,77
2025 . MIRIAN VALERIA PERE(RA RICC| SALVADOR 86798014000118-167 047.270.679-94 101 20/10/2025 Mensal 6.300,31 504,02 0,00 0,00 0,00 504,02
2025 MONICA RENATA BAHU DA SILVA B6798014000118-245 064.882.715-90 101 20/10/2025 Mensal 2.888,55 231,08 0,00 0,00 0,00 231,08
2025 NATHALIA MONTANHE RO OSCAR 86798014000118-169 100,197.200-5¢ 101 2011072025 Menssi 184974  arer 0,90 000 000 147,97
12025 RAFAELA APARECIDA GARCIA DE OLIVEIRA 86798014000118-218 101.102.228-03 101 20/10/2025 Mensal 2.288,16 183,84 0.00 0,00 0,00 183,84
2025 " RAQUEL MELLD COSTA . BB798014000118-247  893.907.870-88 101 20/10/2025 Mensal 2.888,55 231,08 0,00 0,00 0,00 231,08
2025 ROBERTTA LARYSSA CARVALHO BASTOS 86798014000118-239 025.255.802-22 101 20/10/2025 Mensal 2.888,55 231,08 0,00 0,00 0,00 231,08
2025 ROSA MARIA PUREZA MARTINS - B6798014000118-245 182.302.962-00 101 20/10/2025 Mensal 2.08472 168,77 0,00 0,00 0,00 186,77
/2025 ROSANGELA APARECIDA DELFINO PESSOA 86798014000118-84 017.835.089-30 101 20/10/2025 Mensal 331128 264,89 0,00 0,00 0,00 264,89
12025  ROSANGELA ESTEVAM MARQUES RIBEIRO 86798014000118-248 205.119.728-81 101 20/10/2025 Mensal 2.888,55 231,08 0,00 0,00 - 000 231,08
2025 ROSELEI LAMAS BERTON 86798014000118-234 022,087.109-40 101 20/10/2025 Mensal 2.868,55 231,08 0,00 0,00 0,00 231,08
2025 ' ROSILENE ALVES CARDOSO B86798014000118.24 522.251.431-53 101 20/10/2025 Mensal 208472 166,77 0.00 0,00 0,00 166,77
2025 TIAGO FREITAS DA SILVA 86798014000118-153 105.521.869-61 101 20/10/2025 Mensal 2.888,55 231,08 0,00 0,00 0,00 231,08
/2025 : VANESSA DIAS KLAUS : 86798014000118-33 064.764.450-28 101 20/10/2025 Menssl 3.931,54 314,51 0,00 0,00 0,00 314,51

'n os valores exibidos estdo expressos em reais (R$). Relatéric Emitido em: 29/08/2025 17:23:24 (Brasilia). Pégina 1de 6



Processo:

Sit. n°.:
Termo Colaboragéo:
Pag:
Rubrica: =
Q FGTS Detalhe da Guia a Ser Emitida
npregador: 86.798.014 Nome Empregador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA Qtd. Trabalhadores FGTS: 41 Origem: Gestdo de Guias
ncimento da Guia:  20/10/2025 Total Parcelado: 0,00  Total da Guia (FGTS + Consignado): 12.649,51
Relagdo de Trabalhadores
tabelecimento:  86.798.014/0001-18 Tomador: Sem Tomador

/2025 VIVIANE APARECIDA DOMINGUES VALADAR 86798014000118-223 668.558.450-91 101 20/10/2025 Mensal 888, t 231,08 0, 0,00 0,00 231,08
12025 VIVIANE DE SOUZA PAULO 86798014000118-194 067.877.458-58 101 20/10/2025 Mensal 2.288,16 18384 0.00 0,00 0,00 183,84
12025 WILLIAN SIMAO DOS SANTOS 86798014000118-207 113.793.118-18 101 20/10/2025 Mensal 5.777,10 462,18 0,00 0,00 0,00 462,16
I Total do Tomador Sem Tomador 136.689,61 10.934,89 0,00 0,00 0,00 10.934,89
Total do Estabelecimento  86.798.014/0001-18 136.689,61 10.,934,80 0,00 0,00 0,00 10.934,89

Total FGTS 136.689,61 10.934,89 0,00 0,00 0,00 10.934,89

los os valores exibidos estdo expressos em reais (R$). Relatério Emitido em: 28/09/2025 17:23:24 (Brasilia). Pégina 2 de 6



Processo:
sit. n°..— 2 (307~
Termo Colaboragéo: 9

Pag: =
Rubrica: ’g
¢ FGTS Detalhe da Guia a Ser Emitida
npregador: 86.798.014 Nome Empregador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA Qtd. Trabalhadores FGTS: 41 Origem: Gestdo de Guias
ncimento da Guia:  20/10/2025 Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS + Consignado): 12.649,51
Relagdo de Categorias

86.798.014/0001-18

08/2025 101 4 136.689,61 10.934,89 0,00 0,00 0.00 0,00 10.934,89
Total FGTS 136.689,61 10.934,80 0,00 0,00 0,00 0,00 10.934,89
igho das catogorian:
ral, i 50 da administragdo direta ov indirst
o - Trababsador por 71812008
Emprogado - Contrato de irabalho Verde « Amacalo « com acordo o rars

Agante publico - Outras
Servidor piblico eventual
Ministros, juizes, procuradores, promolores ou offclals de justiga 3 disposigdo da Justa Eleitoral
Auviliar Jocal o
550 aindi
cargs
com FGTS
FaTs
R, £
i Justiga do
Manbro s termos da Lel 89631390 o

;:los os valores exibidos estéo expressos em reais (R$). Relatério Emitido em: 29/08/2025 17:23:24 (Brasilia). Pagina3deb



Processo:

Sit. % S(KOF

Termo Colaboragéo:mﬂ&)%_
Pag:

Rubrira: 4
~J
¢ FGTS Detalhe da Guia a Ser Emitida
npregador: 86.798.014 Nome Empregador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA Qtd. Trabalhadores FGTS: 41 Origem: Gestao de Guias
ncimento da Guia:  20/10/2025 Total Parcelado: 0,00  Total da Gula (FGTS + Consignado): 12.649,51

Relagdo de Estabelecimentos
—

537

)
86.788.014/0001-18 41 X 10.934,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.834

Total FGTS 136.688,61 10.934,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.934,89

gos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$). Relatério Emitido em: 29/08/2025 17:23:24 (Brasilia). Pagina 4 de 6



Frocesso.

Sit. n°.: ==Y o

Termo Colaboragao:
Pag:
Rubriea:

¢ FGTS Detalhe da Guia a Ser Emitida
npregador: 86.798.014 Nome Empregador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA Qtd. Trabalhadores FGTS:

41 Origem: Gestdo de Guias
ncimento da Guia:  20/10/2025

Total Parcelado: 0,00 Total da Guia (FGTS + Consignado): 12.649,51

Relagdo de Tipos de Valor
08/2025 11-FGTS mensal 4 136.689,61 10.934,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.934,89
Total FGTS 136.689,61 10.934,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.934,89

'doa os valores exibidos estéo expressos em reais (R$). Relatério Emitido em: 25/09/2025 17.23:24 (Brasilia). Pégina 5 de 6



o,

Termo Colaboragao:
Pag: v P
Rubrica: )
¢ FGTS Detalhe da Guia a Ser Emitida
npregador: 86.798.014 Nome Empregador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA Qtd. Trabalhadores FGTS: 41 Origem: Gestéo de Guias
ncimento da Guia:  20/10/2025 Total Parcelado: 0,00  Total da Guia (FGTS + Consignado): 12.649,51

Relagdo de Tomadores de Servigo

mador: Sem Tomador

: S
136.689,61 0,00 0,00 0,00
Total FGTS 136.689,61 10.934,89 0,00 0,00 0,00

s os valores exibidos estdo expressos em reais (R$). Relatério Emitido em: 28/09/2025 17:23:24 (Brasilia). Péagina 6 de 6



Processo:

Sit.n°.:_S{X0F

Termo Colaboragéo: w
Pag: A

Rubrica:

&

G3360214300887211
02/10/2025 14:38:14
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 352-2
Conta corrente 133929-XASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
Periodo do extrato 09/2025

Langamentos

 28/08/2025

01/09/2025 0000 13134 250 Folha de Pagamento LR D
01/09/2025 B 0000 00000 825 Resgate Poupanga ) 148  6.220,21C 0,00C
oo e LT
11092025 0000 ‘14175 976 TED-Crédito e emConta 34458588 10.308,64 C
- - 104 2019 7820482000110 PMS COMPL FUND _
1110912025 0000 00000 480 Aplicago Poupanga L s A8 340 D000
e O et
19/09/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 91.904 1062400

- 19/09 17:58 LEONARDO COMERCIO ATACADI ( N
R 470 Yransferénaa 1 Agendada 118, 700.000 034.189 570,130

19/09/2026

1900822025 0000 13105 470 TransferénmaAgendada ~ 118.700.000. 034'189  664,21D
_ 18/09 ASSOCIACAO MARINGAENSE DE

19/09/2025 242310
19/09/2025 N olooo‘_”'/'ooooo 825 Resgate Poupanga 148 2539,05C 0,00C
: I v POUPa“Ga(Va'51) R —
29/09/2025 \ ner 1.034,000
e e TiCKETSERV{CGSSA i
‘ 29/09/2025 v 0000 00000 825 Resgate Poupanca 1.034,00C 0,00C
S . ..\_POUPa"‘?a r '
. Sososizogs T R 0BG o S L Lon

Transagé&o efetuada com sucesso por: JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Processo.
Sitnosn SIZOE

Termo Colaboragéo:

Pag: L
Rubrica: s
(G3360214300887211

02/10/2025 14:55:35

Extratos - Poupanga

51 - POUPANCA-OURO DIARIA

Agéncia / Conta 352-2 / 133929-X Saldo: 64.059,52 C
Periodo 01/09/2025 a 30/09/2025

Variagédo POUPANCA-OURO DIARIA (51)

Titularidade ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA

Dt. lancamento Dt. base  Dia Historico Ag. origem Documento Informagdes Valor Saldo
31/08/2025 Saldo anterior 68.366,42 C
02/09/2025 01/09/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.201 622021 D
03/09/2025 04/09/2025 4/8 741 Reajuste Monetario - BACEN 352-2 11,30 C
03/09/2025 04/09/2025 4/8 737 Juros 352-2 32,14 C
04/09/2025 05/09/2025 5/8 741 Reajuste Monetario - BACEN 352-2 801C

04/09/2025 05/09/2025 5/8 737 Juros 352-2 2281C
05/09/2025 08/09/2025 6/8 741 Reajuste Monetario - BACEN 352-2 61,74 C
05/09/2025 08/09/2025 6/8 737 Juros 352-2 175,60 C
05/09/2025 08/09/2025 7/8 741 Reajuste Monetario - BACEN 352-2 28,06 C
05/09/2025 08/09/2025 7/8 737 Juros 352-2 80,73C
12/09/2025 11/09/2025 11/9 880 Aplicacao Automatica Poupanca 352-2 9.035.211 11.288,14 C
22/09/2025 19/09/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.219 2.539,05 D
30/09/2025 29/09/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.229 1.034,00D

Saldo atual 0.00C

Saldo bloqueado 0,00D

Saldo total 70.281,69C

SELIC igual/menor que 8,5% A.A.: TR+70% DA SELIC

Rendimentos: SELIC maior que 8,5% AA.: TR+0,5% AM.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB009258 EDECARLOS APARECIDO CARDOZO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



T 1vveeeyw

S“- no_. {{AO? }

Termo Colaborag8o:

Pag:
Rubrica:

£

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 352-2
Conta corrente 133929-XASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
Periodo do extrato 1072025

Langamentos
ol cete | vimento Ag. origem Lote Histérico . Documento.

29/09/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior

01/10/2025 0000 13134 250 Folha de Pagamento 5412 622217D

01/10/2025 0000 00000 825 Resgate Poupanca 148 6.222,17C 0,00C
Poupanga (var.51)

10/10/2025 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 34.429.734 979,50 C
104 2919 78200482000110 PREFEITURA MUN

10/10/2025 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 34.432.732 10.308,64 C
104 2919 78200482000110 PMS COMPL FUND

10/10/2025 0000 00000 480 Aplicacéo Poupanca 148 11.288,14D 0,00C
Poupanca (var.51)

14/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 101.401 44519 D
14/10 14:23 AVIAMENTOS TRICOLANDIA LT

14/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 101.402 599,90 D
14/10 15:53 CASAS PERNAMBUCANAS

14/10/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 101.403 495,00 D
14/10 16:21 IRMAOS RINCAO LTDA

14/10/2025 0000 00000 825 Resgate Poupanca 148 1.540,09C 0.00C
Poupanga (var.51)-

20/10/2025 0352 99015 470 Transferéncia enviada 551.187.000.034.189 663,58 D
20/10 08:52 ASSOCIACAO MARINGAENSE D

20/10/2025 ‘ 0352 99015 470 Transferéncia enviada 551.187.000.034.189 570,13D
20/10 08:52 ASSOCIACAO MARINGAENSE D

20/10/2025 0352 99015 470 Transferéncia enviada 551.187.000.034.189 240,98 D
20/10 08:52 ASSOCIACAO MARINGAENSE D

20/10/2025 0000 00000 825 Resgate Poupanga 148 1.47488C 000C
Poupanga (var.51)

30/10/2025 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 103.001 936,00 D
TICKET SERVICOS S A

30/10/2025 0000 00000 825 Resgate Poupanga 148 936,00 C 0,00C
Poupanca (var.51)

31/10/2025 0000 00000 999 SALDO 0,00C

(G3350308422384871
03/11/2025 08:47:29

*¥* A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

Transagéo efetuada com sucesso por: JJ132554 ELISANGELA STANG DO NASCIMENTO.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Processo.

si" no.. s(’ xﬂq

Termo Colaboragéo:
Pag:
Rubrica:
(G3370309324416941
03/11/2025 09:34:25
Extratos - Poupanca

51 - POUPANGA-OURO DIARIA
Agéncia / Conta 352-2 / 133929-X Saldo: 71.827,52 C
Periodo 01/10/2025 a 31/10/2025
Variagéo POUPANGA-OURO DIARIA (51)
Titularidade ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
Dt. langamento Dt. base  Dia Histérico Ag. origem Documento Informagées Valor Saldo
30/09/2025 Saldo anterior 70.28189C
02/10/2025 01/10/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.201 6.22217D
03/10/2025 06/10/2025 5/9 741 Reajuste Monetario - BACEN ~ 352-2 7,89C
03/10/2025 06/10/2025 5/9 737 Juros 352-2 22,96 C
03/10/2025 06/10/2025 6/9 741 Reajuste Monetéario - BACEN 352-2 60,11 C
03/10/2025- 06/10/2025-6/9- 737 Juros- 362-2 176,78 C
03/10/2025 06/10/2025 4/9 741 Reajuste Monetario - BACEN  352-2 11,25 C
03/10/2025 06/10/2025 4/9 737 Juros 352-2 32,35C
06/10/2025 07/10/2025 7/9 741 Reajuste Monetario - BACEN 352-2 2794 C
06/10/2025 07/10/2025 7/9 737 Juros 352-2 81,28C
10/10/2025 13/10/2025 11/9 741 Reajuste Monetario - BACEN 352-2 260C
10/10/2025-  13/10/2025°11/9- 737 Juros 352-2 7,48C
13/10/2025 10/10/2025 10/10 880 Aplicacao Automatica Poupanca 352-2 9.035.210 11.288,14 C
15/10/2025 14/10/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.214 1.540,09 D
21/10/2025 20/10/2025 248 Resgate Automético 352-2 9.035.220 147469D
31/10/2025 30/10/2025 248 Resgate Automatico 352-2 9.035.230 936,00 D
Saldo atual 0,00C
Saldo blogueado 0,00D
Saldo total 71.827,52C
Fondimantos: SELIC igual/menor que 8,5% A.A.: TR+70% DA SELIC

SELIC maior que 8,5% A.A.: TR+0,5% A.M.

Transagéo efetuada com sucesso por: JJ132554 ELISANGELA STANG DO NASCIMENTO.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



rocessu.
Sit. n°.;—21 0%

Termo Colaboragdo: 02 3 L ,2(}}5
Pag: -‘———__&
Rubrica ...

FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
- Pagar este documento até
CPF/CNPJ do Empregador Nome/Raz&o Social do Empregador 19 / 09 / 202 5
i 86.798.014 | | ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA 16 215050 (Brasilia)
7 AlOr d reCoLne
Num. de Pag. | | Identificador Tag
- 1 0125082988847911-7 | | 86798014 08/2025 MENSAL 11449 49

Composicao do Documento

Informagdes de recolhimentos do FGTS
Quantidade Indenizacéo

Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatoria Encargos FGTS Total
08/2025 39 10.906,94 0.00 0.00 0.00 10.906,94
Total FGTS: 10.906,94 0,00 0,00 0,00 10.906,94
Informagdes de recolhimentos do Consignado

Competéncia Consignado Total
08/2025 542,55 542,55
Total Consignado: 54255 54255
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL & §

Total da Guia:
19/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 08.24.43 ot datula Ehesons
1187801187 0001
Comprovante Pix
CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE é%éggéigéb - BANCO DO BRASIL - 08:23&8?
IA: 1 _ . -4 ) 3& 03

éGENCié; 18778 conTa ______3?;3?2_; __________ COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
"""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" : . ENT \ ENTE
PAGAMENTO VIA QR CODE DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORR
"""""""""""""""""""""""""""""""""""""""" T TENTE 1 Al ST MA

ID: E0000000020250919111451556670491 LPI?Ezfi ?§§3?§ACAO ' AJTéémﬁi.A‘ 133.929-X
CNPJ DO PAGADOR: 86.798.014/0001-18 BGENCGEA Bogeme it
JAT, . 19 ===sssssssessssssssssssssssssss -
%iggié Rsll'igg’dg DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025

e ’ NR. I SNT 118.700.000.034.189
DATA: 19/09/2025 - 08:21:34 SP‘,?O§H¥§$“O 570,13
COD PRODUTO: 717d2aalc358458£92ad0£0c52383337 Lo e R ’
DEVEDOR: SOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA o A -
CNPJ DO DEVEDOR: 86 . KKKk Kkkx /xkkk-18 CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
2 : * : AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4
“““““““““““““““““““““““““““““ NR ; 35.200.000.133.929
PAGO PARA: Cef Matriz b OO bttt
CNPJ: 360.305/0001-04 -

. AUTEN 9.084.A34.428.26D.6FC

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL NR.AUTENTICACRO

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderéd ser consultado no BBDPJ.
Notificacao enviada em: 19/09/2025 - 08:21:35
DOCUMENTO: 091902
AUTENTICACAO SISBB: 4.FE7.147.79B.9AD.FD6 R .
i 0872025 as 09:24:52 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https.//fgtsdigital.sistema.gov.br
. J

MINISTERIO DO

TS

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
Obs.: FGTS é um imposto unico enviado para Caixa Econémica Federal através de arquivo
— SEFIP/GFIP para identificar o recolhimento individualmente para cada funcionario. I

A guia de FGTS é paga no valor total na conta corrente do Recurso Proprio e feito rateio para os respectivos
convénios.



LUES O —
Termo Colaboragao: _03SaX =
Pag:

Rubrica:.... .. b

. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
[ 86.798.014/0001-1 8} (ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA j

Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Namero do Documento
[ Agosto/2025J ( 1 9/09/2025] [ 07.16.25241.1 897562-5]

(Observagbes

N° Recibo Declaragao: 50000377921311

Pagar este documento até

! 18.832,18

Composigao do Documento de Arrecadagao

Cédigo Denominagdo Principal Muita Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 12.952,74 12.952,74
©1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:08/2025 Vencimento:19/09/2025
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 5.879, 44 5.879, 44
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:08/2025 Vencimento:19/09/2025
Totais 18.832,18 18.832,18
19/09/2025 - BANCO DO BRASIL - 08:26:39
035200352 0001
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
19/09/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.16.12 DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
1187801187 SEGUNDA VIA 0001
CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
COMPROVANTE DE PAGAMENTO AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929-X
CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4 NR. DOCUMENTO 118.700.000.034.189
===ss=sssssssssssssssss=ssssssso—e—ooooa —— VALOR TOTAL 664,21
Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS **k%k*k**  TRANSFERIDO PARA:
Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A. CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
Codigo de Barras  85830000188-9  32180385252-7 AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4
62071625241-7 18975625810-1 NR. DOCUMENTO 35.200.000.133.929
Data do pagamento 19/09/2025 ———=== = ====== T
Numero do Documento 07.16.25241.1897562-5 NR.AUTENTICACAO D.05C.1B9.47C.325.0AC
Ay
valor Total o 18.832,18  1g,54/5055 . BANCO DO BRASIL -  08:26:39
Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo Ga3200a02 0001

> ap COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
Conjunto n°® 01 de 31 de tub
L eANRe B L ge oS- ae ‘_“_J_f_f(_’_‘jf_f?}f ______ DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

DOCUMENTO: 091903

CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
AUTENTICACAO SISBB: F.7C7T., " o .
C7.7n4.2BC.43B.339 | concIa: 0352-2 CONTA: 133.929-X
DATA DA TRANSFERENCIA 19/09/2025
NR. DOCUMENTO 118.700.000.034.189
VALOR TOTAL 242,31

k*xxx*x  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE

\_ SENDA (Vers&o:5.2.7) Pagina: |AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4
NR. DOCUMENTO 35.200.000.133.929
85830000188 9 32180385252 7 620716252417 189756258 ================= =s=o======= ==== ===

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

[85830000188 9 | [ 32180385252 7 | [ 620716252417 | [ 189756258101 |  CNPJ: 86.798.014/0001-18
Numero:  07.16.25241.1897562-5

|| || ”I || Pagar até: 19/09/2025

Valor: 18.832.18

Obs.: GPS e IRRF é um imposto tnico enviado para Caixa Econdmica Federal através de arquivo
SEFIP/GFIP para identificar o recolhimento individualmente para cada funciondrio.

A guia de GPS e IRRF é paga no valor total na conta corrente do Recurso Préprio e feito rateio para os respectivos



AMA DEPARTAMENTO SEPARADOS MES 08/2025

DEPARTAMENTO FGTS INSS IRRF
01 - RECURSO PROPRIO RS 314,55 RS 352,73 RS 86,50
02 - SARANDI RS 570,13 RS 664,21 RS 242,31
03 - SAS RS 817,92 RS 1.055,86 RS 736,96
04 - SEDUC RS 1.155,42( RS 1.476,77 RS 811,28
05- SEED RS 7.617,84| RS 8.853,44| RS 3.651,32
Emprestimo Consignado (Conrado) RS 542,55
06 - OURIZONA RS 231,08 RS 309,18 RS 254,96
07- PRESIDENTE CASTELO BRANCO RS 200,00 RS 240,55 RS 96,11
TOTAL RS 11.449,49 | RS 12.952,74| RS 5.879,44
TOTAL FGTS R$ 11.449,49

TOTAL GPS E IRRF

RS 18.832,18

Frocesso.
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Sit. n°._SIXOF
Tarmo Colaboragéo: -

. FGTS GFD - Guia do FGTS D?Qiiét |

Digital
CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razao Social do Empregador
86.798.014 | | ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA

Pa

20/10/

D

Identificador

0125092994357679-0| | 86798014 09/2025 MENSAL

Num, de Pag.

Informagoes de recolhimentos do FGTS

Quantidade Indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Compensatéria Encargos FGTS Total
09/2025 41 10.934,89 0,00 0.00 0,00 10.934.89
Total FGTS: 10.934,89 0,00 0,00 0,00 10.934,89

Informagoes de recolhimentos do Consignado

Competéncia Consignado Total
09/2025 171462 1.714,62
Total Consignado: 1.714,62 1.714,62
Total da Guia: 12.649,51
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/10/2025 - AUTOATENDIMENTO = 109.02.45
1187801187 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE

20/10/2025 - BANCO DO BRASIL - 08:52:57
AGEN : 1187~ : . -
—— 18 § conta StelBond . 035200352 SEGUNDA VIA 0001
PAGAMENTO VIA QR CODE COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
________________________________________________ DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
ID: :

E0000000020251020113300570017176 CLLENTE: ASSOCIACAD M AUTISTAS AMA
CNPJ DO PAGADOR: 86.798.014/0001-18 GENOTh . (S8%ap NTR L 184 Bt
VALOR: R$12.649,51 BEENCIRL Donas e :
TARI?A: R#0;00 DATA DA TRANSFERENCIA 20/10/2025
ks SeIiD/ias ~ D8cdoa NR. DOCUMENTO 551.187.000.034.189
COD PRODUTO: a8el7867d1634e118f52a5f0bad03c9c S MbT SR~
DEVEDOR: SOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA !
CNPJ DO DEVEDOR: 86, x** ***/****—18 TR Ak TRANSFERIDO PARA:
ERE SRS S s S P S CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
e e AGENgéSGMé;§;-8 CONT?;o 352 oooaféésg;g
CNPJ: 360.305/0001-04 il b bt
INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL  ——========= === ==
________ ?f?___?ff?f?f_féffé_?f???ffff_f??%ﬁ?f___ NR.AUTENTICACAO F.488.87F.AA8.EE9.28A

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 20/10/2025 - 08:49:28

DOCUMENTO: 102002
AUTENTICACAO SISBB: E.15D.960.D70.406.ECE

Data de geracéo da Guia: 29/09/2025 as 17:28:13 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https./ /fgtsdigital sistema.gov.br

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

conzmioozizzes - SEFIP/GFIP para identificar o recolhimento individualmente para cada funcionrio. .

A guia de FGTS € paga no valor total na conta corrente do Recurso Préprio e feito rateio para os respectivos

ALl
AnnuAniae



Sit. n°.: S0
Tarmo Colaboragéo: Q4

¥

) Documento de 'Aﬂ"é'f:'é&é'(}‘a%s
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Raz&o Social
86.798.014/0001 -18) ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA ]
(Feriodo de Apuragao Data de Vencimento Nimero do Documento Pagar este documento até
| Setembro/2025 20/10/2025 07.16.25272.4387827-8 SEEL T
Qmwwwmm
N° Recibo Declaragao: 50000387706610 Valor Total do Documento
\ e — —
Composi¢ao do Documento de Arrecadagao
Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1682  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 13,535, 05 13.535,05
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:09/2025 Vencimento:20/16/2025
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 5.391,77 5.391,77
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:09/2025 Vencimento:20/16/2025
Totais 18.926,82 18.926,82
20/10/2025 - BANCO DO BRASIL - 68:52:57
035200352 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 09.21.04 CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
1187801187 SEGUNDA VIA 0001 AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929-X
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DATA DA TRANSFERENCIA 20/10/2025
i NR. DOCUMENTO 551.187.000.034.189
CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE VALOR TOTAL 663,58
AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4 ****x*x* TRANSFERIDO PARA:
i . CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
Convenio RFB-DARF CODIGO . DE BARRAS AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4
Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A. NR. DOCUMENTO 550.352.000.133.929
Codigo de Barras 85810000189-3 26820385252-6 Sesssssssssssssssssssss=ssssss==—so=ssosscom————=
) 93071625272-3 43878278165-1 NR.AUTENTICACAO F.62B.53B.FEA.121.039
Data do pagamento 20/10/2025 = =
Numero do Documento 07.16.25272.4387827-8 20/10/2025 - BANCO DO BRASIL - 08:52:57
Val‘or‘-,fl’otal 18.926, 82 035200352 SEGUNDA VIA 0001
e e e e COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
Conjunto n°® 01 de 31 de outubro de 2011
________________________________________________ CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
DOCUMENTO: 102003 AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929-x
AUTENTICACAO SISBB: 0.CF8.C83.49A.BC0.F63
DATA DA TRANSFERENCIA 20/10/2025
NR. DOCUMENTO 551.187.000.034.189
VALOR TOTAL 240,098
***x**x TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE
AGENCIA: 1187-8 CONTA: 34.189-4
NR. DOCUMENTO 550.352.000.133.929
\_ SENDA (Vers80:5.2.7) Péagina: 1 Nr.AUTENTICACAO E.173.CA2.2C6.AF1.54D
858100001893 268203852526 930716252723 43878278165 1 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadacgdo de Receitas Federais
[85870000189 3 | [ 26820385252 6 | [ 93071625272 3 | [ 438782781651 |  CNPJ: 86.798.014/0001-18

WA RNy e - ooz oer

Obs.: GPS e IRRF é um imposto tinico enviado para Caixa Econdmica Federal através de arquivo

SEFIP/GFIP para identificar o recolhimento individualmente para cada funcionario.

A guia de GPS e IRRF € paga no valor total na conta corrente do Recurso Préprio e feito rateio para os respectivos

convénios.



AMA DEPARTAMENTO SEPARADOS MES 09/2025

DEPARTAMENTO FGTS INSS IRRF

01 - RECURSO PROPRIO RS 324,83 RS 438,54 RS 90,96

02 - SARANDI RS 570,13 RS 663,58 RS 240,98

03 - SAS RS 817,92| RS 1.055,86 RS 736,96

04 - SEDUC RS 1.155,42| RS 1.476,77 RS 811,28

05- SEED RS 7.530,75| R$9.313,45| RS 3.001,22

Emprestimo Consignado (Ana Lidia) RS 797,75

Emprestimo Consignado (Tiago) RS 916,87

06 - OURIZONA RS 231,08 RS 309,18 RS 254,96

07- PRESIDENTE CASTELO BRANCO RS 200,00 RS 240,55 RS 96,11

08- SECRETARIA DE ESPORTE RS 104,76 RS 98,21 RS 98,21

TOTAL RS 12.649,51| RS 13.596,14| RS 5.330,68
TOTAL FGTS RS 12.649,51

TOTAL GPS E IRRF

RS 18.926,82

Frocess
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29/09/2025, 11:00

29/09/2025 =
035200352

BANCO DO BRASIL - 11:00:24

0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA

AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929-x

34191761556015914026220030640005412190000103400
BENEFICIARIO:

TICKET SERVICOS S A

NOME FANTASIA:

TICKET SERVICOS S A

CNPJ: 47.866.934/0001-74
BENEFICIARIO FINAL:

TICKET SERVICOS S A

CNPJ: 47.866.934/0001-74
PAGADOR:

ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUT

CNPJ: 86.798.014/0001-18

NR. DOCUMENTO 92.901
DATA DE VENCIMENTO 29/09/2025
DATA DO PAGAMENTO 29/09/2025
VALOR DO DOCUMENTO 1.034,00
VALOR COBRADO 1.034,00

about:blank

Processo:

Sit. n°..__S(30F

Termo Colaboragéo: __QQS_/;Z%
Pag:

Rubrira:

'8

Mald) Banco Itat S.A. | 341-7 | 34191.76155 60159.140262 20030.640005 4 12190000103400

Local de Pagamento
EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO

Vencimento
29/09/2025

Beneficiario
TICKET SERVICOS S A

CNPJ 47.866.934/0001-74

Agéncia/Cdédigo Beneficiario
0262/00306-4

Data do documento  |No. Do documento Espécie doc. |Aceite |Data Processamento [Nosso Numero
29/09/25 15601591 DM N 29/09/25 176/15601591-4
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento
176 R$ 1.034,00

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO

ELETRONICOS - PEDIDO: 16509675

CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS

Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer duivida sobre este boleto contate o beneficiario.

CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS ELETRONICOS

(-) Descontos/Abatimento

(+) Mora/Multa

(=) Valor Cobrado

Pagador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUT
Enderego: RUA PIONEIRO MARCELINO VENANCIO 30
Sacador/Avalista:

CNPJ/CPF -

86798014000118

87083-069 JARDIM ALTO DA MARINGA PR

about:blank

Ficha de Compensagéo
Autenticagdo Mecanica

1



" IVvyeewewv

30/09/2025, 07:44 NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - Sao Paulo  Sit. n°.: S{X0=%
Termo Colaboragao:

—Pag.
i A NUMLo a
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO ”ﬁmﬁg}l‘"ggg

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissé&o
30/09/2025 04:57:08
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagéo

003000820 54000 174 RPS N° 6316 Série K4, emitido em 30/09/2025 X9SV-LCEA
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 47.866.934/0001-74 Inscrigédo Municipal: 6.987.120-2

# Nome/Razéo Social: TICKET SERVICOS SA
Enderego: AY DRA RUTH CARDOSO 7815, ANDAR 3 E 6 - PINHEIROS - CEP: 05425-905
Municipio: 8do Paulo UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Raz&o Social. ASSOCIACAD MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA

CPF/CNPJ: 86.798.014/0001-18 Inscrigao Municipal: ----

Enderego: RUA PIONEIRO MARCELINO VENANCIO 30 - JARDIM ALTO DA BOA VISTA - CEP: 87083-069

Municipio: Maringa UF: PR E-mail: transparencia.ama@gmail.com
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: ==mm Nome/Razéo Social: ----

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

TA DISPONIBILIZACAO DE BENEFICIO QTD 3 R$1.034,00

*** NOTA FISCAL JA FOI PAGA **%*

VALOR DA CORRETAGEM OU COMISSAO: ZERO

Pedido Web: 16509675 Ped GP: 74997372 Contrato: 4516890003091 IE:ISENTO IM:

IRRF 1,50% R$0,00 SERA RECOLHIDO PELA TICKET SERVICOS CONFORME IN/SRF 177/87 E 107/91
LEI 12741/12 VL.TRIB.R$0,00

VALOR TOTAL: R$1.034,00

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 0,00
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PISIPASEP (R$)

Cadigo do Servigo
03205 - Fornecimento e administragéo de vales-refeigéo, vales-alimentagéo, vales-transporte e similares

Valor Total das Deducéies (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Crédito (R$)
0,00 0,00 2,00% 0,00 0,00
Municipio da Prestacéo do Servigo Numero Inscrigéao da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
- IBPT

OUTRAS INFORMACOES
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei rn® 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui o RPS N° 6316 Série K4, emitido em
30/09/2025;

https://nfe.prefeitura.sp.gov. br/contribuinte/notaprint.aspx?nf=91911839&inscricao=59871202&verificacao=X9SVLCEA
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RELATORIO DE DETALHES DO PEDIDO

Ndmero do Pedido Enviado: 16509675 Realizadoem: 29/09/2025
Valor (R$): 1.034,00 Método Pagamento: Boleto Bancario

Empresa: 86.798.014/0001-18-ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA

Solicitante: Evelyn Katrinne Americo Pereira

licket Alimentagao Eletrénico

Unidade de Entrega: AMA Valor dos Beneficios (R$): 1.034,00
Data de Crédito: 01/10/2025 Quantidade de Beneficidrios: 3
Data de Entrega:

¢ 4 VALOR DO
462.145.628-89 46214562889 BRUNAYARADE OFREITAS

Administrativo R$ 517,00
029.409.769-45 2940976945 FABIO ROGERIO RINALDI Administrativo \ R$ 258,50
017.835.089-30 1783508930 ROSANGELA APARECIDA D PESSOA Administrativo R$ 258,50

Contrato: 4516890003091

. DATADE DATADE QUANTIDADE VALOR DO
vf’N‘DADEDEENTp‘EGA OFTOL Vel CREDITO ENTREGA BENEFICIARIOS BENEFICIO

AMA Administrativo 01/10/2025 R$1.034,00

TOTAL

VALOR ‘ BASE SUBTOTAL

Taxade Administracao de Servicos ! 1.034,00 R$ 0,00

TOTAL DE TAXAS DO PRODUTO R$0,00
RESUMO DOPRODUTO SUB TOTAL

Total de Beneficios R$1.034,00

Taxas - R$0,00

Pagina 1 de 1
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0712025, 11:24 “blank Sitmos (807
st i Termo Colaboragéo: 0%
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v Rubrica: >
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
LRGSRt A0 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | PATADE ASERTURA
:JITI'SI%GI.ZQSWOM -4 CADASTRAL 06/05/1976
NOME EMPRESARIAL
TICKET SERVICOS SA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Skkkhhhk DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
66.19-3-05 - Operadoras de cartées de débito

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador ndo-customizaveis

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagéo e servigos de hospedagem na internet
66.19-3-02 - Correspondentes de instituicdes financeiras

66.19-3-99 - Outras atividades auxiliares dos servigos financeiros néo especificadas anteriormente

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica

74.90-1-04 - Atividades de intermediagéo e agenciamento de servigos e negécios em geral, exceto imobiliarios
82.99-7-02 - Emisséo de vales-alimentagéo, vales-transporte e similares

82.90-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
205-4 - Sociedade Anénima Fechada

LOGRADOURO NUMERO

COMPLEMENTO

AV DRA RUTH CARDOSO 7815 ANDAR 3 E 6 BLOCO TORRE Il

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
05.425-905 PINHEIROS SAO PAULO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

GESTAO.FISCAL-BR@EDENRED.COM (11) 4003-9000

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dedekdk

SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dkkkhhhd dkkkhhhd

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 29/07/2025 as 11:23:55 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank 11
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@  AssociACAO MARINGAENSE DOS AUTHEFAS

ESCOLA LEO xmnta-emcio INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAC&O ESPECIAL
Rua Pion. Marceliang Vendncio 484 Jd. Alto da Boa Vista 87083-068 Maringd — PR_{44) 3041-2424
Utilidade Publica Federal n® M) 24 220/95-20 - Reg no CNAS n? 43006 000960/97-46
Certificado de Fins Filantrogicos n? 44006.000960/97-46 - Fifiada a Associaclo Brasileira de Autismo
E-mail: amamaringa@hotmail.com - Site: amamaringa.org

JUSTIFICATIVA PELA AUSENCIA DE DECLARAGAO DE PARENTESCO
Referente a contratagdo de empresa prestadora de servico.

A Associacdo Maringaense dos Autistas — AMA, inscrita no CNPJ n°
86.798.014/0001-18, vem por meio deste apresentar justificativa quanto a
auséncia da declaragdao de auséncia de vinculo de parentesco referente a

empresa TICKET SERVICOS S/A, contratada para o fornecimento de ticket
alimentacao aos colaboradores da entidade.

Informamos que a contratacdo foi realizada diretamente por meio do
site oficial da empresa, conforme os procedimentos e canais disponibilizados
ao publico em geral. Durante esse processo, ndo houve contato direto com
representantes especificos, nem a possibilidade de solicitacéo personalizada de
documentos complementares, como a declaragéo de parentesco.

Adicionalmente, destacamos que, apdés pesquisa de mercado,
constatamos que a TICKET SERVICOS S/A é a inica empresa com estrutura
adequada, cobertura nacional e compatibilidade técnica com as

necessidades da entidade, sendo amplamente aceita na rede de comércio
regional.

Nao ha, por parte da diretoria da AMA, qualquer vinculo de parentesco
com os representantes da referida empresa, sendo a contratagcéo realizada com
base nos principios da legalidade, impessoalidade, economicidade e eficiéncia,
assegurando a regularidade na aplicacao dos recursos e a continuidade dos
beneficios concedidos aos colaboradores.

Permanecemos a disposicao para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Maringa, 16 de outubro de 2025

Atenciosamente,

EDECARLOS  Assnadodefoma dgtal
APARECIDO  fonnecno

CARDOZO:SS‘ 8 CARDOZO:58188711934

Dados: 2025.10.16

8711934 16:08:13-0300'

Edecarlos Aparecido Cardozo
Presidente
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ESCOLA LEO KANNER-EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCACAO ESPECIAL
Rua Pion. Marceliang Vendincio 484 jd. Alto da Boa Vista B7083-069 Marings - B (44) 3041-2424
Utitidade Publica Federal n® Mi 24.220/95-20 ~ Rgg no CNAS n® 44006 .000960/97-46
Certificado de Fins Filantrépicos n? 44006 .000960/97-46 - Filiada a Associagdo Brasileira de Autismo
E-mail: gmamaringa@hotmail.com - Site: amamaringa.org

A e A ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

SITE TICKET ALIMENTAGAO:

- @
T - Sataras e

BEMVINDO AO SISTEMA DE PEDIDOS TICKETY

Ticket e
Presente /

i { 1 e promios
D'Q“Q' < ;7~"A N o r~;r§(w‘

ceeooO0OREe

Chegou

Vola sbaive 5 statios dov seus pedidos

- - b « € _sEDE8 @ < % &L Tew L

DATA DO ACEITE 18/11/2021

CONTRATO COM PARCERIA DO CONVENIO SARANDI DE MAIO A DEZEMBRO/2025.

= w v ©
& * . .
@ ey Sgrne

CONTRATOS
o P P a2 R I DA A =
o ane - - - dod '"}m R i




30/10/2025, 13:22 about:blank

30/10/2025 - BANCO DO BRASIL - 313:22:12
035200352 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929-X

ITAU UNIBANCO S.A.

34191761556937612026220030640005112500000093600
BENEFICIARIO:

TICKET SERVICOS S A

NOME FANTASIA:-

TICKET SERVICOS S A

CNPJ: 47.866.934/0001-74
BENEFICIARIO FINAL:

TICKET SERVICOS S A

CNPJ: 47.866.934/0001-74
PAGADOR:

ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUT
CNPJ: 86.798.014/0001~-18

NR. DOCUMENTO 103.001
DATA DE VENCIMENTO 30/10/2025
DATA DO PAGAMENTO 30/10/2025
VALOR DO DOCUMENTO 936,00
VALOR COBRADO 936,00
NR.AUTENTICACAO A.D9D.8F2.660.614.207

~

Processo:

Sit.n°.:__J1X03

Termo Colaboragéo: <
Pag:

Rubrica:

Banco Itau S.A. l 341 -7' 34191.76155 69376.120262 20030.640005 1 12500000093600

Local de Pagamento

Vencimento

EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO 30/10/2025
Beneficiario Agéncia/Cadigo Beneficiario

TICKET SERVICOS S A CNPJ 47.866.934/0001-74 0262/00306-4
Data do documento  |No. Do documento Espécie doc. |Aceite |Data Processamento [Nosso Numero

30/10/25 15693761 DM N 30/10/25 176/15693761-2
Uso do Banco Carteira Espécie |Quantidade Valor (=) Valor do Documento

176 R$ 936,00

NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS
ELETRONICOS - PEDIDO: 16570884

Instrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer duvida sobre este boleto contate o beneficiario.

(-) Descontos/Abatimento

(+) Mora/Multa

(=) Valor Cobrado

| CLIENTE ITAU:PAGUE NO BANKFONE, BANKLINE OU CAIXAS ELETRONICOS

Pagador: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUT CNPJ/CPF -  86798014000118

Endereco: RUA PIONEIRO MARCELINO VENANCIO 30 87083-069 JARDIM ALTO DA MARINGA PR
Sacador/Avalista:

about:blank
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31/10/2025, 08:15 NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - Sdo Paul%-lt ne.: (9)

Termo Colaboragéo: e/ 7
PREFEITURA DO MUNICI A N
rF SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
O o 31/10/2025 04:52:21
7 NOTA FISCAL ELETRGNICA DE SERVICOS - NFS-e Cadigo de Verificagao
. o RPS N° 587784 Série K8, emitido em 31/10/2025 PQFP-PFML
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 47.866.934/0001-74 Inscrig&o Municipal: 5.987.120-2
's; Nome/Razao Social TICKET SERVICOS SA
Enderego: AV DRA RUTH CARDOSQ 7816, ANDAR 3 E 6 - PINHEIROS - CEP: 05425-905
1 Municipio: Sdo Paulo’ UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA
CPF/CNPJ: 86.798.014/0001-18 Inscrigao Municipal: —=—
Enderego. RUA PIONEIRO MARCELINO VENANCIO 30 - JARDIM ALTO DA BOA VISTA - CEP: 87083-069
Municipio. Maringa UF: PR E-mail. transparencia.ama@gmail.com
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ. weem Nome/Razéo Social: we=s
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
TA DISPONIBILIZACAO DE BENEFICIO QTD 3 R$936,00
*** NOTA FISCAL JA FOI PAGA ***
VALOR DA CORRETAGEM OU COMISSAC: ZERO
| Pedido Web: 16570884 Ped GP: 77635120 Contrato: 4516890003091 IE:ISENTO IM:
IRRF 1,50% R$0,00 SERA RECOLHIDO PELA TICKET SERVICOS CONFORME IN/SRF 177/87 E 107/91
LEI 12741/12 VL.TRIB.R$0,00
VALOR TOTAL: R$936,00
VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 0,00
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PISIPASEP (R$)
Codigo do Servigo
03205 - Fornecimento e administragdo de vales-refeicdio, vales-alimentagédo, vales-transporte e similares
Valor Total das Dedugées (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Crédito (R$)
0,00 0,00 2,00% 0,00 0,00
Municipio da Prestagéo do Servigo Namero Inscrigdo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
- - IBPT
OUTRAS INFORMAGOES
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14.087/2005; (2) Esta NFS-e substitui 0 RPS N° 587784 Série K6, emitido em
" 31/10/2025,

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?nf=93867625&inscricaoc=59871202&verificacao=PQFPPFML
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RELATORIO DE DETALHES DO PEDIDO

Nimero do Pedido Enviado: 16570884 Realizadoem: 30/10/2025

Valor (R$): 936,00 Método Pagamento: Boleto Bancario

Empresa: 86.798.014/0001-18-ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA
Solicitante: Evelyn Katrinne Americo Pereira

Ticket Alimentagao Eletrénico

Unidade de Entrega: AMA Valor dos Beneficios (R$): 936,00
Data de Crédito: 01/11/2025 Quantidade de Beneficidrios: 3
Datade Entrega:

CPF MATRICULA | BENEFICIARIO DEPARTAMENTO
462.145.628-89 46214562889 BRUNAYARADE OFREITAS Administrativo R$ 468,00
029.409.769-45 2940976945 FABIOROGERIORINALDI Administrativo R$ 234,00
017.835.089-30 1783508930 ROSANGELA APARECIDA DPESSOA Administrativo R$ 234,00

Contrato: 4516890003091

UNIDADE DEENTREGA DEPARTAMENTO

DATADE DATADE QUANTIDADE | VALOR DO
CREDITO ENTREGA BENEFICIARIOS % BENEFICIO

Administrativo 01/11/2025 3 R$ 936,00

TOTAL
ws53600

|
TAXA VALOR BASE SUBTOTAL

Taxa de Administracao de Servigos 0,00% 936,00 R$0,00
TOTAL DETAXAS DO PRODUTO R$0,00

RESUMO DO PRODUTO SUBTOTAL

Total de Beneficios R$ 936,00
Taxas R$0,00

Pagina 1 de 1




S0

34 ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA

CNPJ: 86.798.014/0001-18 - DPTO: 11 - SARANDI 29/08/25 08:36
Folha de Pagamento Agosto/2025 Pag. 1
Cod. Evento Ref. Descontos Ganhos
00242-BRUNA YARA DE OLIVEIRA FREITAS FUNCAO: AUXILIAR OPERACIONAL ADM: 20/03/25
1 SALARIO 30D 2.298,16
I,N.S:8S. 8,01 184,06
LIQUIDO « s ¢ 4o o 515 s 55161 5 0 7805 5 605 70716151 8 50 oot o1 o 1o to o1 w1 1 Sot ‘e, ot o 15 imi o 1 56 ot 6 6 G B G e 5 2.114,10
BC: INSS: 2.298,16 IRRF: 1.690,96 DEP: 0 FGTS: 2.298,16 V: 183,85 SAL: 2.298,16M

Obs: AFASTAMENTO: P3-20/08/2025 a 20/08/2025

00178-FABIO ROGERIO RINALDI FUNCAO: PROFESSOR ADM: 03/02/22
1437 SALARIO 2.888,55
I.N.S.S. 10,7 309,18
I.R.R:Fs 2275 228,89 - o
B e L 1 2 o 2.350,48
BC: INSS: 2.888,55 IRRF: 4.562,70 DEP: 1 FGTS: 2.888,55 V: 231,08 SAL: 5.777,10M
00084-ROSANGELA APARECIDA DELFINO PESSOA FUNCAO: CAPTACAO DE RECURSOS ADM: 01/04/16
1443 salario 1.940,02
L«N:S: S 8,81 170,97
I.R.R.F. 0 13,42 -
LI QUIDO . & .ttt te e eescnooeenaensossessssnsacnnsonessnnonsenneenai, 1.755,63
BC: INSS: 1.940,02 IRRF: 2.297,75 DEP: 0 FGTS: 1.940,02 v: 155,20 SAL: 1.940,02M
RESUMO: GANHOS VALOR DESCONTOS VALOR
1 SALARIO 2.298,16 IiN:S: Sk 664,21
1437. SALARIO 2.888,55 I.R.R.F. 242,;31
1443 salario 1.940,02
TOTAIS 7:.126;173 906,52
LIQUIDO 6.220,21
NUMERO DE EMPREGADOS: 3
ENCARGOS BASE DE CALCULO VALOR
F.G.T.S. 7.126,73 570,13
I.N.S.S. EMPREGADOS 7 .126,73
SEGURADOS 664,21

VALOR DA GPS 664,21

033 )8

g
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g BANCO DO BRAS"_ Relatério Folha Pagamentos &

Emitido em: 01/09/2025

Empresa: Associacao Maringaense de Autistas Ama

CNPJ: 86.798.014/0001-18 Agéncia/Conta: 352-2 / 133929-X

Nome da Folha: Folha de pagamento 01.set.2025 08:17:31

Data Pagamento: 01/09/2025 Situagdo: Processada Agéncia/Conta: 352-2 / 133929-X
Valor Total: R$ 6.220,21 Tipo: Salario Quantidade de Pagamentos: 3
Assinaturas validas:

Edecarlos Aparecido Cardozo 01/09/2025 08:18:32
Elisangela Stang Do Nascimento 01/09/2025 08:35:25

OBS:
Processada

NOME CPF AGENCIA/CONTA  SITUAGAO TIPO VALOR
1 Rosangela Aparecida Delfino Pe 017.835.089-30  3284-0/41211-2 Pago Salario R$ 1.755,63
2 Fabio Rogerio Rinaldi 029.409.769-45  352-2/142170-0 Pago Salario R$ 2.350,48
3 Bruna Yara de Oliveira Freitas 462.145.628-89  352-2 / 144198-1 Pago Salario R$ 2.114,10

Este relatério ndo é um comprovante da efetivagéo dos pagamentos exibidos. A emissé@o de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.
Relatério emitido em 01/09/2025 as 09:07:24 , por JJ132554 ELISANGELA STANG DO NASCIMENTO

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088

Pagina 1 de 1



01/09/2025, 09:06

SISBB -
01/09/2025 -
0352000352

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI

CNPJ: 86.798.014/0001-18

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

AUTO-ATENDIMENTO = 09:06:16

FAVORECIDO: ROSANGELA APARECIDA DELFINO PE

CPF: 017.835.089-30

about:blank

AGENCIA: 3284-0 - CANCAO PR
CONTA: 41.211-2
DATA DE PAGAMENTO: 01/09/2025
VALOR CREDITADO (RS): 1.755, 63
EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR
AUTENTICACAO SISBB: 0.102.D4B.083.2DB.D7B
34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia: Agosto/2025
Matricula Nome Data Admissao CTPS §
84 ROSANGELA APARECIDA DELFINO PESSOA 01/04/2016 00027400004 6PR &
Fungdo: CAPTAGAO DE RECURSOS CPF: 017.835.089-30 SARANDI by
Cédigo | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos
1443 salario 1.940,02
I.N.S.S. 8,81% 170,97
I.R.R.F. 13,42
4
§ %
Total de Vantagens Total de Descontos E
1.940,02 184,39 %‘
SARANDI S T A ¢
Valor Liquido 55,6 | S -l
LR e
Salario Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF 8 C g
1.940,02 1.940,02 155,20 1.940,02 2.297,75
about:blank

13



01/09/2025, 09:06 about:blank si307

035/
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL /8
01/09/2025 - AUTO-ATENDIMENTO - 09:06:16
0352000352

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: FABIO ROGERIO RINALDI

CPF: 029.409.769-45

AGENCIA: 0352-2 - MARINGA PR
CONTA: 142.170-0
DATA DE PAGAMENTO: 01/09/2025
VALOR CREDITADO (R$): 2.350,48

AUTENTICACAO SISBB: C.8F8.186.7C9.A9C.233

34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salério
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia: Agosto/2025
Matricula Nome Data Admissao CTPS !§
178 FABIO ROGERIO RINALDI 03/02/2022 006378900100PR &
Fungdo: PROFESSOR CPF: 029.409.769-45 SARANDI !z
Cédigo | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos
1437 SALARIO 2.888,55 .
I.N.S.S. 10,7% 309,18 =
I.R.R.F. 228,89 \\(ﬁ
2= 0
8
a4
g 9
"
Total de Vantagens Total de Descontos g
2.888,55 538,07 [N
SARANDI e T » ; o
Valor Liquido l 3 |«
; o L [
Saléario Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF = E g
5.777,10 2.888,55 231,08 2.888,55 4.562,70

about:blank 2/3



01/09/2025, 09:06

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/09/2025 - AUTO-ATENDIMENTO - 09:06:16
0352000352

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: BRUNA YARA DE OLIVEIRA FREITAS

about:blank

CPF: 462.145.628-89
AGENCIA: 0352-2 - MARINGA PR
CONTA: 144.198-1
DATA DE PAGAMENTO: 01/09/2025
VALOR CREDITADO (RS): 2.114,10
EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR
AUTENTICACAO SISBB: F.628.20E.142.3EF.A94
34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Cgmpeténcia: Agost0/2025 8
Matricula Nome Data Admissdo CTPS (5
242 BRUNA YARA DE OLIVEIRA FREITAS 20/03/2025 009428400412SP &
Fungdo: AUXILIAR OPERACIONAL CPF: 462.145.628-89 SARANDI g_‘
Cédigo | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos g
1 SALARIO 30D 2.298,16 £
I.N.8.8. 8,01% 184,06 g
<
=) 3
§ <
=
“
o
Afastado periodo: 20/08/25 a 20/08/25 Total de Vantagens Total de Descontos ,:l
2.298,16 184,06
SARANDI — r—
Valor Liquido ‘ 10 g
Salario Base Base FGTS F.G.T.S Base INSS Base IRRF ||
2.298,16 2.298,16 183,85 2.298,16 1.690,96 I
about:blank
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Processo:

Sit. n°..2(50F
Termo Colaboragao:
34 ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Pag:
CNPJ: 86.798.014/0001-18 - DPTO: 11 - SARANDI Rubrira: _ 280925 16:21 €5
Folha de Pagamento Setembro/2025 Pag. 1
Cod. Evento Ref . Descontos Ganhos
00242-BRUNA YARA DE OLIVEIRA FREITAS FUNCAO: AUXILTIAR OPERACIONAL ADM: 20/03/25
1 SALARIO 30D 2,298,166
I.N.S.S. 8,01 184,06
LIQUIDO. . | - oo i iosm s @55 &5 55 5 6 5 88085 § 848 08,5 65 5 e i mt a1 s 1o 10 om = ot om ‘et wi st m u a 1a 2.114,10
BC: INSS: 2.298,16 IRRF: 1.690,96 DEP: 0 FGTS: 2.298,16 V: 183,85 SAL: 2.298,16M

00178-FABIO ROGERIO RINALDI
1437 SALARIO

FUNCAO: PROFESSOR

ADM: 03/02/22

2.888,55
I.N.S.S. 10,7 309,18
I KRR E. 22,5 228,89
LT QUI DO . & . ittt oo ntannneesenesnasososcsesssononenseascosnsennannn 2.350,48
BC: INSS: 2.888,55 IRRF: 4.562,70 DEP: 1 FGTS: 2.888,55 Vv: 231,08 SAL: 5.777,10M
00084-ROSANGELA APARECIDA DELFINO PESSOA FUNCAO: CAPTACAQ DE RECURSOS ADM: 01/04/16
1443 salario 1.940,02
I.N.S.S. 8,78 170,34
IT«R+R:E'S 0 12,09
B 75 4 0 1 5 6 > [0 1.757,59
BC: INSS: 1.940,02 IRRF: 2.274,87 DEP: 0 FGTS: 1.940,02 V: 155,20 SAL: 1.940,02M
RESUMO: GANHOS VALOR DESCONTOS VALOR
1 SALARIO 2.298,16 I.N:.S:8.: 663,58
1437 SALARIO 2.888,55 I.R.R.F, 240,98
1443 salario 1.940,02
TOTAIS 7126, 73 904,56
LIQUIDO 6.222,17
NUMERO DE EMPREGADOS: 3
ENCARGOS BASE DE CALCULO VALOR
F:G:T 8- 7.126,73 570413
I.N.S.S. EMPREGADOS 7.126,73
SEGURADOS 663,58

VALOR DA GPS

663,58



£ BANCODOBRASIL

Processo.

<S1X0+

Sit. n°.:

Relatério Fom%‘ﬁﬁﬁ%ﬁgg

~

Emitidd'em: 0171072025

Empresa: Associacao Maringaense de Autistas Ama

CNPJ: 86.798.014/0001-18 Agéncia/Conta: 352-2 / 133929-X

Nome da Folha: Folha de pagamento 01.out.2025 09:29:19

Data Pagamento: 01/10/2025 Situagdo: Processada

Valor Total: R$ 6.222,17 Tipo: Salario

Assinaturas validas:
Edecarlos Aparecido Cardozo 01/10/2025 09:30:21
Elisangela Stang Do Nascimento 01/10/2025 09:58:20

Agéncia/Conta: 352-2 / 133929-X

Quantidade de Pagamentos: 3

OBS:
Processada

NOME CPF AGENCIA/CONTA SITUAGAO TIPO VALOR
1 Rosangela Aparecida Delfino Pe 017.835.089-30 3284-0/41211-2 Pago Salario R$ 1.757,59
2 Fabio Rogerio Rinaldi 029.409.769-45 352-2/142170-0 Pago Salério R$ 2.350,48
3 Bruna Yara de Oliveira Freitas 462.145.628-89  352-2/ 144198-1 Pago Salario R$ 2.114,10

Este relatério ndo € um comprovante da efetivagdo dos pagamentos exibidos. A emissa@o de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.
Relatério emitido em 01/10/2025 as 10:43:21 , por JJ132554 ELISANGELA STANG DO NASCIMENTO

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088

Pagina 1 de 1



01/10/2025, 10:50 about:blank Processo'_S RoT

Sit. n°.:
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL Termo Colaboracao:
01/10/2025 -  AUTO-ATENDIMENTO - 10:50:01 Pag: }?
0352000352 Rubrica:... -}

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: ROSANGELA APARECIDA DELFINO PE
CPF: 017.835.089-30

AGENCIA: 3284-0 - CANCAO PR
CONTA: 41.211-2
DATA DE PAGAMENTO: 01/10/2025
VALOR CREDITADO (R$S): 1.757,59

EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOCR

AUTENTICACAO SISBB: F.8C5.755.FAA.6B3,DBA

34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia: Setembro/2025 f)
Matricula Nome Data Admissdo CTPS 8
84 ROSANGELA APARECIDA DELFINO PESSOA 01/04/2016 00027400004 6PR &
Fungio: CAPTACAO DE RECURSOS CPF: 017.835.089-30 SARANDI
Cédigo | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos
1443 salario 1.940,02
I.N.8.8. 8,78% 170,34
I.R.R.F. 12,09
(%)
90
[
<
=]
=
g \
i |
- 4
(%
<
B
=
<
.
rw}
2
&
Total de Vantagens Total de Descontos g e
Felicitacoes pela passagem de seu aniversario. 1.940,02 182,43 Ho
SARANDI F— o
Valor Liquido 1.757,59 |IS wl
O >
Saldrio Base Base FGTS F.G.TS Base INSS Base IRRF g g
1.940,02 1.940,02 155,20 1.940,02 2.274,87

about:blank 113



01/10/2025, 10:50

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/10/2025 -~ AUTO-ATENDIMENTO -  10%50:02
0352000352

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI

CNPJ: 86.798.014/0001-18

FAVORECIDO: FABIO ROGERIO RINALDI
CPF: 029.409.769-45

AGENCIA: 0352-2 - MARINGA

CONTA:

DATA DE PAGAMENTO:

VALCR CREDITADO (RS$):

EVENTO: SALARIO ORD EMPREGADOR

AUTENTICACAO SISBB: F.C2E.BES8.D23.

PR
142.,170-0
01/10/2025
2.350,48

991.295

about:blank

Processo:
Sit. n°.:

St

=

Tormo Colaboragao: O,

34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia: Setembro/2025
Matricula Nome Data Admissédo CTPS
178 FABIO ROGERIO RINALDI 03/02/2022 006378900100PR
Fungdo: PROFESSOR CPF: 029.409.769-45 SARANDI
e R RS ———————
e e e e
Cédigo | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos
1437 SALARIO 2.888,55
I.N.S.S. 10,7% 309,18
I.R.R.F. 228,89
Total de Vantagens Total de Descontos
2.888,55 538,07
SARANDI F—
Valor Liquido 2.350,48
Saldrio Base Base FGTS F.G.TS Base INSS Base IRRF
5.777,10 2.888,55 231,08 2.888,55 4.562,70

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

uATQZéd,
ASSINATURA

‘/ -~

0o

DATA

o 170 125

about:blank
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01/10/2025, 10:50

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/10/2025 -~ AUTO-ATENDIMENTO - 10:50:02
0352000352

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO MARINGAENSE DE AUTI
CNPJ: 86.798.014/0001~18

FAVORECIDO: BRUNA YARA DE OLIVEIRA FREITAS

CPF: 462.145.628-89

AGENCIA: 0352-2 - MARINGA PR
CONTA: 144.198-1
DATA DE PAGAMENTO: 01/10/2025
VALOR CREDITADO (RS$): 2.114,10

AUTENTICACAOQ SISBB: 1.6D4.FF2.0EB.99C.DF9

about:blank

Sit. e SOE

Tarmo Colaborag

Pag: - ?55 %

Rubrica: e e

34 - ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS AMA Recibo de Pagamento de Salario
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Competéncia: Setembro/2025 8
Matricula Nome Data Admissdo CTPS (=)
242 BRUNA YARA DE OLIVEIRA FREITAS 20/03/2025 0094284004125P e
Fungio: AUXILIAR OPERACIONAL CPF: 462.145.628-89 SARANDI [
e e s e e e e s e rcer e —
- —— — — — — B e
Cadigo | Nomenclatura Ref. Vencimentos Descontos %
1 SALARIO 30D 2.298,16 g
I.N.S.S. 8,01% 184,06 4
==
I >
)
@D e
el o
<
g &
g <
:
e §
%)
4
&
=
<€
2
U
)
e w
o
Total de Vantagens Total de Descontos tg b
2.298,16 184,06 ||
SARANDI — 54
Valor Liquido 2.114,10 || . P
o .
Salario Base Base FGTS F.G.TS Base INSS Base IRRF g 2 g
2.298,16 2.298,16 183,85 2.298,16 1.690,96
about:blank 313



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/09/2025 - AUTOATENDIMENTO = 17.58.30
0352200352 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929-%

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020250919205650400665089
CNPJ DO PAGADOR: 86.798.014/0001-18
VALOR: R$1.062,40
TARIFA: R$10,00
DATA: 19/09/2025 - 17:58:05

PAGO PARA: Leonardo Comercio Atacadista de Brin

CNPJ: 1.812.575/0001-71

CHAVE PIX: 01812575000171

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 0069 - CONTA: 00000000000000059722

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: 19/09/2025 - 17:58:06

DOCUMENTO: 091904
AUTENTICACAO SISBB: B.D9C.B02.4E4.D7E.22D

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Processo:

Sit. n°.:___SIXO0F

Termo Colaboragéo:
Pag:

Rubrica:




RECEBEMOS DE LEONARDO COM. ATACA. DE BRINQUEDOS E UTIL. DOMEST. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO t

DENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

LEONARDO
Ll .

[N RTORECR DR OFERACTO
VENDA DENTRO DO ESTADO
[FINSCRICRO EoTRDOAL
9012996095

LEONARDO COM. ATACA. DE DANFE
BRINQUEDOS E UTIL. DOMEST. DOCUMENTO AUKILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

Av. Colombo, 7750 .
A 6 MARINGA-PR 2—BRADA
ona -

2-ENTRADA
87.080-190

N° 000.088.890-FL 1 /1
(044)3031-8780 .

CONTROLE DO FISCO

L

[

INSC, ESTADUAL DO SUBST. TRIEUTXRIO

S
CNPJ

01.812.575/0001-71

CHAVE DE ACESSO DA NF-e P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE www.nfe.fazenda.gov.br

41-2509-01.812.575/0001-71-55-001-000.088.890-161.837.245-4

DESTINATARIO REMETENTE

NOME RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO MARIGAENSE DOS AUTISTAS AMA 25147 86.798.014/0001-18 19/09/2025
S * - D
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA PIONEIRO MARCELIANO VENANCIO, 484 JARDIM REAL 87.083-069 19/09/2025
M'UNICEPIO FONE’ FAX % m HORA DE SAIDA
MARINGA (044)3265-8921 “PR “ISENTO 17:50
FATURA

1 19/09/2025 1.062,40

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 1.118,34
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00“ 55,94 0,00 0,00 1.062,40
TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FR-ETE POR CONTA|f CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
2
T F
ENDEREGO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MAR(;\ NUMERAC&O PESO BRUTO PESO L!QUIDO
5 || VOLUMES 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICOS
c6D. PRODUTO DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGOS CLASS_FISCAL CSOSN| CFoP UNID QUANTIDADE V.UNITARIO V.TOTAL BC ICMS V.ICMS V.IPI Pl
620347-0 ANIMAL MARINHO TOYS-24713 95030039 102 | 5102 | UN 3,000 48,90 146,70 0,00 0,00 0,00 © o
61435-0 BOLA DE FUTSAL 95066200 102 | 5102 | UN 5,000 11,99 59,95 0,00 0,00 0,00 © [
610083-0 CARRINHO MILADY 44GATOS 774 95030010 102 | 5102 | UN 6,000 15,90 95,40 0,00 0,00 0,00 0 0
64425-0 COLECAO CHEVROLET KIDS 165 ROMA |95030099 102 | 5102 | UN 4,000 39,99 159,96 0,00 0,00 0,00 © 0
620184-0 EVELLYN REBORN SONINHO MENINA 28 195030022 102 | 5102 | UN 1,000 59,99 59,99 0,00 0,00 0,00 © 0
53 COTI
620187-0 EVELLYN REBORN SONINHO MENINO 28 95030022 102 | 5102 | UN 1,000 59,99 59,99 0,00 0,00 0,00 © 0
54 COTI
42029-0 GIRAFA DIDATICA 291 95030039 102 | 5102 | UN 2,000 28,90 57,80 0,00 0,00 0,00 © 0
65760-0 KIT C/100 BOLINHAS SORTIDOS 95030099 102 | 5102 | PCT 3,000 37,99 113,97 0,00 0,00 0,00 © 0
620155-0 NENEQUINHA 635 SUPER TOYS 95030022 102 | 5102 | UN 2,000 25,89 51,78 0,00 0,00 0,00 © 0
308301-0 RELOGIO DE PAREDE CINZA 1912 91052100 102 | 5102 | UN 10,000 15,90 159,00 0,00 0,00 0,00 © 0
43071-0 SUPER BLOCOS C/30PCS 1530 UNIJET |95030099 102 | 5102 | UN 8,000 7,99 63,92 0,00 0,00 0,00 0 (4]
42024-0 TUCANO DIDATICO 296 95030039 102 | 5102 | UN 2,000 29,99 59,98 0,00 0,00 0,00 © 0
43153-0 MOLA MALUKA 2601 RODZAND 95030050 102 | 5102 | UN 10,000 2,99 29,90 0,00 0,00 0,00 o© o
NN NS
ASSINATURA
. N 1 1 1 i I 1 A L ! | 1 S
- t
CALCULO DO ISSQON R _
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
“ 0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

REDESPACHO

OBSERVAGAO




LEONARDO COM. ATAC. DE BRINQ. E UTIL. DOM.

Processo:

EIRELE Sit. ne..___ OLOF
Termo Colaboracao:
. Pag: 'j
CNPJ: 01.812.575/0001-71 Rubrica: =3
A ASSOCIACAO MARIGAENSE DOS AUTISTAS AMA
RUA PIONEIRO MARCELIANO VENANCIO - 484 - MARINGA - PR
CNPJ : 86.798.014/0001-18

>odigo Descrigao Qtde Unitario Total
20184-0  |[EVELLYN REBORN SONINHO MENINA 2853 COTI - . 1 R$59,99 R$56,99
20187-0  |EVELLYN REBORN SONINHO MENINO 2854 COTI -. 1 R$59,99 R$56,99
12024-0 TUCANO DIDATICO 296 - . 2 R$29,99 R$56,98
12029-0 GIRAFA DIDATICA 291 - . 2 R$28,90 R$54,91
20155-0  [NENEQUINHA 635 SUPER TOYS -. 2 R$25,89 R$49,19
20347-0 __|ANIMAL MARINHO TOYS-24713 - . 3 R$48,90 R$139,36
5760-0 KIT C/100 BOLINHAS SORTIDOS - . 3 R$37,99 R$108,27
4425-0 COLECAO CHEVROLET KIDS 165 ROMA - . 4 R$39,99 R$151,96
1435-0 BOLA DE FUTSAL -. 5 R$11,99 R$56,95
310083-0  |CARRINHO MILADY 44GATOS 774 - . 6 R$15,90 R$90,63
13071-0 SUPER BLOCOS C/30PCS 1530 UNIJET - . 8 R$7,99 R$60,72
308301-0  |RELOGIO DE PAREDE CINZA 1912 - . 10 R$15,90 R$151,05
13153-0 MOLA MALUKA 2601 RODZAND - . 10 R$2,99 R$28,40
TOTAL R$1.062.40

19/09/2025

O valor orgado tera validade, pelo prazo de 3 dias.

Avenida Colombeo, 7750, Zona 6 MARINGA - PR CEP: 87080190

FONE: 044 3031 8780 -

E-mail : leonardocaixa@hotmail.com

(01.812.575/0001-7%

LEONARDO COM. ATAC. BRINQ. UT

L
ot e

Zona 08 - CEP; 87080-180

DOM. EIRELI - EPP —CONARDO COMERCIO
Av. Coiombo, 7750

MARINGA - PR AGO

-



NOME DA ENTIDADE ASSOCIAQAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS o

CNPJ:86.798.014/0001-18

NOME FANTASIA: "M osiin

RAZAO SOCIAL: \maxte, )0shilsesdoo L 7o
CNPJ: (3. 65/, Q13 [ocol- /O

TELEFONE/FAX: (44) 30204 - 1935

E-MAIL:
ENDERE(}O Q,v&rudo J:aksw&x, 7380

Gl Lboun namrbo i

1| uv/ 1

2 | yV/ 1 Mm Quxoun Noriho ome 69 20 |62 90
3 | w 2 Tewcona. diddGoo 3&), QO 6() do
4 | v L Q\W\dn odclico 29, Q0 S9.6
| OV A \’Y\ﬂ-’y’\.ﬂm o 23 90 =l s )
8 1T | 3 | Orimaol vrnowo UG, o | #4990
TP | 3 |kt celico belivhoy reafidos | 38,90 | 670
8 V. | \_)CQMM wohaonelat Kaon QQ,% /\7/ 0
8 U s |hda o JRold (399 | 69, %
0| vV | 6 | Lonidie LM.AOLM (5,99 | 9,94
1 e ot w bloean \,cl%o 288 &.59 F, D
21 yV |0 |Qegao de pouole 1§ 90 | (89,
B UV | o | bnel  umaludso 7,40 | 9400
14

15

TOTAL {060, O

OBS: AS UNIDADES DESCRITAS EM QUANTIDADES PODERAO SOFRER ALTERAGOES DE
ACRECIMOS OU DIMINUICOES NA HORA DA COMPRA.
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 2 o(.&(D)

Assinatura do Responsavel pelo orgamento

[13.651.913/0001-70]

MASTER DISTRIBUIDORA EIRELI

Avenida Colombo, 7780
Zona 06 - CEP: 87080-190
I MARINGA - PR ,

r/.;/ll AL W RV .Y

\J. QO ma 2 <




NOME DA ENTIDADE:ASSOCIAGAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS
CNPJ:86.798.014/0001-18

NOME FANTASIA:
RAZAOSOCIAL: S. 7 Imalomats < 70c.
CNPJ: 05. 04 3. 8c6 [0oo(- S0
TELEFONE/FAX: (44) 2035 _ 2700

E-MAIL.:

ENDERECO: Qﬂ.g,,vdo \/mondcxw 36a°5

NOME:
LOCAL E DATA: (/mmwn o

1 lyr | 4 Ruboun noriko wmariae] 6990 169, 40
2 | pV ol 70«.)(IQ«M Rdrovn  Nonido raning (94 0 169 20
3 4 2 ’Fvuu\cmé didrion 30’2\ o 65:.60
d 1”1 | Qnalo diddtica 32 99 165,99
5 |uV | 2 |wlmoguinho 22,9 55 go
6 10CT | 3 | Quimol umasde S3 90 | bl 30
70T | 3 kg eelion halinhos deilidos 3% | 1950
8 UM | odede sk Iid s 90 | 185 60
8 UV | S [RBdo  de 4ol 15,90 | 790
0|y | 6 |l Comiho  umided {6, 90 | {0l %0
MUY |8 Sipen Wlacen wlsgies 5.29 | 3%
2 Jr | 0 Qlsoio di ponde {0,% | 189 @
Blyy | 40 lwold moluka. {0, 30 | 103
o
15
' TOTAL | 1.333,90

OBS: AS UNIDADES DESCRITAS EM QUANTIDADES PODERAO SOFRER ALTERAGOES DE
ACRECIMOS OU DIMINUICOES NA HORA DA COMPRA.
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 3 d*O')

Assinatura do Responsavel pelo orgamento

0!

——

[05.043.806/0001-8

S. T. MOLIMOTO LTDA

AV. MANDACARU, 3685 .
JARDIM PARIS IV - CEP 87083- _J
! MAR\NGA PR
- 1




Processo:
Sit. n°.: D IXOF
Termo Colaboragéo: <
Pag:

ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS 7

ESCOLA LEO KANNER-EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCACf\O ESPECIAL
Rua Pion. Marceliano Vendncio 484 Jd. Alto da Boa Vista 87083-069 Maringd — PR (44) 3041-2424
Utilidade Publica Federal n® MJ 24.220/95-20 — Reg no CNAS n2 44006.000960/97-46
Certificado de Fins Filantrépicos n® 44006.000960/97-46 — Filiada a Associagdo Brasileira de Autismo
E-mail: amamaringa@hotmail.com - Site: amamaringa.org

DECLARAGAO DE NAO PARENTESCO (ART.78 DA LEI ORGANICA DO MUNICIPIO)

A Empresa LEONARDO COMERCIO ATACADISTA DE BRINQUEDOS E UTILIDADES DOMESTICAS
LTDA, Inscrita no CNPJ 01.812.575/0001-71 por intermédio de seu representante legal o(a) Senhor(a)
LUANA FERRAZ LEONARDO portador do CPF 118.431.359-81 DECLARA, especialmente para
Convénio Termo de Colaboragéo n° 035/2022 , que em seu quadro societario ndo compde nenhum
integrante como: Prefeito, Vice-Prefeito, Secretarios, Vereadores, Servidores Municipais e ou Dirigentes da
Instituicdo bem como as pessoas ligadas a qualquer um deles , por matriménio, subsistindo a proibigéo até

seis (06) meses apos findas as respectivas fungdes.

LUANA FERRAZ LEONARDO

Nome do representante

Doc inado digitals e

gwb}gﬁ LUANA FERRAZ LEONARDO
g Data: 20/09/2025 12:58:17-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Assinatura do Representante Legal da Empresa

Maringd, 19 de setembro 2025
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Processo:;

Sit. n°.: SIXOF
L .
Pag:
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL Rubrica: S
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
o COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO [ 250 2t
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
LEONARDO COMERCIO ATACADISTA DE BRINQUEDOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
kkdkdkd EPP
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados
anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV COLOMBO 7750 )
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.080-190 ZONA 06 MARINGA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(44) 3046-8989
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dedededek
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA 28/08/2004
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
dedededvdededed Fedeikiokkd
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 19/09/2025 as 14:44:56 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

about:blank
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Processo:

Sit. n°..___DIXOF

Termo Colaboragdo:
Pag:

Rubrica:

Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ:

01.812.575/0001-71

NOME EMPRESARIAL:

LEONARDO COMERCIO ATACADISTA DE BRINQUEDOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R$100.000,00 (Cem mil reais)

0 Quadro de Sdcios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:
LUANA FERRAZ LEONARDOQ
Qualificagao:
49-Socio-Administrador

Para informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 19/09/2025 s 14:45 (data e hora de Brasilia).
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Processo:
Sit. n°..__ D (XOF

Termo Colaboragéo: &

Pag: i
ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AU‘"ST AS-- S

Utitidade Publics Federai n® M 24 22u;9 -20 - R&q noCNAS nt
Certificado de Fing 5

Filantropos n 44006.000960/5 ;30 Brasiieira de Autismo

€ amamaringa org

Bens adquiridos.
Data 19/09/2025 — Nota fiscal n°088.890
Valor R$1.062,40
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Termo Colaboragao:

0’

Pag:

Rubrica ...
. ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

ESCOLA LEQ KANNER- EDUCACAD INFAMTIL E ENSING FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCACAD ESPECIAL
Rua Pion. Marcelian Venincio 484 Jd. Altods Boa Vissa 87083-069 Maringi— PR (44) 3041-2424
Utididade Pibiics Federaing M) 24, 220/95- 20 - Reg no CNAS n® 44006 000050/97-45
Certifimdodafinsf lantrapicos n? 84006 000960/97-46 - Fillads s Associacio Bragieira de Autisno
E-mail ama g botailgon - Site amamaringaorg

Entidade Mantenedora da Escola ieo Kanner ~ EducacBo infantil e Ensine Fundamental na Modslidade Educaclio Especial

Justificativa para aquisi¢iio de materiais pedagogicos e relogios de parede

A aquisi¢do de materiais pedagdgicos e relogios de parede para as salas de aula
Justifica-se pela necessidade de aprimorar o processo de ensino-aprendizagem e de
organizagdo da rotina escolar.

Os materiais pedagogicos tém como finalidade oferecer recursos que auxiliem os
professores na elaboragio de atividades dinimicas e atrativas, promovendo o
desenvolvimento cognitivo, motor e socioemocional dos estudantes. Esses recursos
enriquecem as préticas pedagégicas, possibilitando maior engajamento dos alunos e
contribuindo para o alcance dos objetivos propostos no planejamento escolar.

Quanto aos relogios de parede, sua instalagdo em todas as salas de aula é de grande
relevancia para o controle adequado dos horarios por parte dos professores, especialmente
em relagdo aos momentos de entrada e saida, almogo e recreio. Essa medida garante maior
organizagdo da rotina escolar, favorecendo a pontualidade e o cumprimento das
atividades planejadas.

Adicionalmente, destaca-se a importancia do acompanhamento dos alunos em
processo de desfralde. A presenga visivel do relégio permite que os professores realizem
intervalos regulares para encaminhar os alunos ao banheiro, promovendo a autonomia, a
higiene e a prevengdo de acidentes, além de contribuir para o bem-estar e o
desenvolvimento integral das criangas.

Portanto, a aquisi¢éio proposta atende tanto as necessidades pedagogicas quanto a
organizagdo e ao bom funcionamento da rotina escolar, refletindo diretamente na
qualidade do atendimento oferecido aos alunos.

Atenciosamente,

Maringéd, 24 de setembro de 2025

EDECARLOS Assinado de forma digital
APARECIDO omeco
. RDOZ0:58188711934
1C1A9R3[2‘OZO.58'| 887 g:dog 2025.09.24 14:26:33
4 -03'00"

Edecarlos Aparecido Cardozo
Presidente



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14,23.37
0352200352 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929-X

ID: E0000000020251014172205692131998
CNPJ DO PAGADOR: 86.798.014/0001-18
VALOR : R$445,19
TARIFA: RS$4,40
DATA: 14/10/2025 - 14:23:10

PAGO PARA: Aviamentos Tricolandia Ltda

CNPJ: 78.572.583/0001-12

CHAVE PIX: 78572583000112

INSTITUICAO: 60701190 ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 0113 - CONTA: 00000000000000255988

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor miximo de R$10,00. O valor definitivo

poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: 101401
AUTENTICACAO SISBB: D.FA2.1BB.8C9.B47.793

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Processo.

Sit: n°%i—a
Termo Colaborac@o:
Pag:

G4

Rubricat.—



NTIFICACAO DO Eh;ﬂ'l‘IiNTE DAN F E
r I C@ a n |a NOTA FISCAL ELETRONICA i
0 I,N,I,RADA CHAVE DE ACESSO T T oo e 1O
N 4125 1078 5725 8300 0112 5500,20000560:6314 7757
AVIAMENTOS mcouazw EIRELI 1 - SAIDA 1 o2 :
Av. Dugue de Caxias, 344 - Zona 01 - 7 e e ——
87.013-180 Maringa - PR N° 000056063 fl.1 /1 Consulta de autemlcnd?de no pona’mational‘aavﬂﬁf R B
Telefone: (44) 3028-0303 , www.nfe.fazenda. gov.br/portal-—--===
SERIE 002 ou no site da Sefaz Autorizadora
TUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTOR!ZACAO DE USO
'ENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDAT... 141250346127269 14/10/2025 14:18:32
CRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNPJ/ CPF
011358220 78.572.583/0001-12
STINATARIO / REMETENTE
ME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
\SSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA 86.798.014/0001-18 14/10/2025
DERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
X PIONEIRO MARCELINO VENANCIO, 3() *¥*¥kxkx JARDIM ALTO DA BOA V 87083-069 14/10/2025
INICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
VARINGA (44)3041-2424 PR 14:18:30
LCULO DO IMPOSTO
\SE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 116,67 445,19
ALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 445,19
ANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
AZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
1 - DESTINATARIO
NDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
UANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 2.850 2.850
ADOS DO PRODUTO / SERVICOS
ODIGO DO PROD. /| % CSOSN VALOR VALOR DESCONTO BASE VALOR VALOR ALIQUOTAS
PE UL oeiencRO ROMGDUTO I - | BOA/R | g | PR BN e e e R L TR e e o
399675511798 | CARTELA MEIA PEROLA 8MM 39269090| 0102 | 5102|UN 2,0000 6,5000 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00| 0,00
ADESIVADA CREME
399675524514 | CARTELA MEIA PEROLA 8MM 39269090| 0102 | 5102|UN 2,0000 6,5000 13,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
. ADESIVADA DOURADO
71014 PEROLA ABS 18MM PEROLA 100GR 39269090| 0102 | 5102|UN 2,0000 15,9000 31,80 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
897495405778 | CORDAO 01/10 OURO 10MT 58081000| 0102 | 5102|UN 1,0000 34,9000/ 34,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
897495405761 | CORDAO 01/10 VERMELHO 10MT 58081000| 0102 | 5102|UN 1,0000 23,9000 23,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
52265 FLOR FURO CENTRO 38MM CRISTAL 39262000| 0102 | 5102|UN 4,0000| 4,9000 19,60 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00[ 0,00
TRANSPARENTE 20GR
898912321091 | ARAME GALVANIZADO 20 SMT 95059000| 0102 | 5102| UN 1,0000 5,9000 5,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
026920691 ARAME TORCIDO 1,5MM DOURADO 95059000| 0102 | 5102|UN 1,0000 11,9000 11,90 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00/ 0,00
5MT
126562 BOLA ACRILICA SEXTAVADA PASSANTE 39269090| 0102 | 5102|UN 10,0000 3,9000 39,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
20MM CRISTAL 4UND
)61989 TALAGARCA FINA CRU MT 52082200| 0102 | 5102{MT 4,0300 32,9000 132,59 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00
105555 TALAGARCA FINA BRANCO MT 52082200| 0102 | 5102{MT 4,0000! 29,9000 119,60 0,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 0,00

Bl
R/.HE/% E/:ms_

ASé}ﬁATURA

DADOS ADICIONAIS

‘ INPORMACOI{S COMPLEMENTARES 1_41 RESERVADO AO FISCO T
Trib. aprox.: R$63.31(14,22%) Federal / R$53,35(11.,98%) Estadual - Fonte:

\ [BPT/empresometro.com.br 80DB 15

| Pedido: 649597
i
i
|

TeraSoft Sistemas || www.terasoft infbr || (43)3253-3958

“ RECEBEMOS DE AVIAMENTOS TRICOLANDIA EIRELI OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF_e
| EMISSAO: 14/10/2025 - DEST./REM.: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS - AMA - VALOR TOTAL: RS 445,19

R —— e e N° 000056063
DATA DE RECEBIMENTO [DENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ,
SERIE 002
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' PESQUISA DE PRECOS T Comrass QBSJOIE -
DADOS DA ENTIDADE PARTICIPANTE
NOME DA ENTIDADE:ASSOCIAGAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS
CNPJ:86.798.014/0001-18
DADOS DA EMPRESA N°
NOME FANTASIA: ~TouaslonOlio
RAZAO SOCIAL: AMGrerminTdan “Taneslongic ) 700
CNPJ: 73 S39. s33 [000i~ 12
TELEFONEIFAX: (44) 305 - 0303
E-MAIL: MiT& o . oo D1 | bve - _ PR
ENDEREGO: AV. Ougque dit Loy | adiyy | Zomo 4 TFNewngo™ ~
DADOS DO RESPONSAVEL NA EMPRESA PROPONENTE PELO ORGAMENTO
NOME: /f.J\Xogo
LOCAL EDATA: UwanwmQo™, 14 de  eitubo  de  dmws .
[ PROPOSTA DE COTAGAO DE PREGOS |
ITEM| UNID | QUANT DESCRIGAO UNIDADE (R$) | TOTAL (R$)
. V)4 3 | SJoda Lowo oo 3mon ongmd 6 S0 8B,.@®
2 o | 2 Lo wmnn pado mm dougde | b S0 13,0
3 Lo/ | 2 |Cneo  18pam Is,Q0 31, X0
4 | uv i odED  ouA® 0 mr 84 .90 2, @0
5 |V L | ondtn  atoveddhe  JomT 93 90 93 Qo0
¢ luv |9 [ Nion Jumo .o Joon | o, 90 19, 60
7wy | A Brores Qolvons ools S, Q0 S, 0
8 luv | (| Qowu Xivudh dsunode 14,90 | 14, Q0
S |V 10 | Bdo  coidico  Sovarado 3,90 89,00
0 ImT [H03 lcﬂoconco Soro  eun 90 o) 139 s
" imnT ‘QI.QD Toﬁoa.a.x,co Q.,vno Movea Qq Qo “9’60
12
13
14
15
TOTAL AUys {9

OBS: AS UNIDADES DESCRITAS EM QUANTIDADES PODERAO SOFRER ALTERAGOES DE

ACRECIMOS OU DIMINUIGOES NA HORA DA COMPRA
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 1 i

Assinatura do Responsavel pelo orgcamento

2.583/0001-12"
AVIAMENTOS TRI

g;NDIA
E

01- cepsvm:uao
MARINGA - PR
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_ PESQUISADEPREGOS  ohlq)

@

DADOS DA ENTIDADE PARTICIPANTE

NOME DA ENTIDADE:ASSOCIAGCAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS
CNPJ:86.798.014/0001-18

 DADOS DA EMPRESA N°_

NOME FANTASIA:

RAZAO SOCIAL: Rincdo 2 Rincto Lide.
CNPJ: ). Q6. K% (000 {— 34
TELEFONE/FAX: (44) 3026 —<S060

E-MAIL:

ENDEREGO: Wuwo (/) et oo eés
| DADOS DO RESPONSAVEL NA EMPRESA PROPONENTE PELO ORGAMENTO .
NOME:Yalunka.

LOCAL E DATA: Lynasinge” , # s oufiibue o 2075
l ~ PROPOSTA DE COTAGAQ DE PREGOS |

ITEM| UNID | QUANT DESCRIGAO UNIDADE (R$) | TOTAL (R$)

1 OV a L ConGlo. WM@'XMM LT e 150 IS,.CD
2 | QM oL Contida bmeco n,ugda Bwmon dawady 7, SO (s,a0
3 lov |2 Wodoe (gaam le (O %2 .00
AUV |« wdEh e OMTS 3% 29 3%, 29
e (TYVVER Lordp ol (omTs 24, Q0 24 QD
6 |UM | H S funs cordne dog 4 99 19, Q%
7 WV | 4 | Croms galrorneds S, 99 5,99
8 | UV 4 Coropes. Idncido Dowrods {3 90 13 Q0
9 (W o [Bda coulico 2yfmedo 3 99 39 S0
0| T |4 03 Taooarmo Mmoo ¥ M (32,95
" T |4 IOJO%M;: Jumo Dienca. 39, 90 (23,60
12 '
13
14
15

TOTAL 455, 39

OBS: AS UNIDADES DESCRITAS EM QUANTIDADES PODERAO SOFRER ALTERAGOES DE
ACRECIMOS OU DIMINUIGOES NA HORA DA COMPRA.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:  /dlkoO  aa

Assinatura do Responsavel pelo orgamento 02 u rU 982/ 0{301 "34-1
|.E: 90836194-62

RINCAQ & R%\:cho LTDA

Rua ;rat*n a N°6%§&” Y
Zona 01 - Cep: 87.013.100
- Maringa - PR -
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'PESQUISA DE PREGOS

Tarmo Colabbracao.

=
ok

BT

. \n

e

=

DADOS DA ENTIDADE PARTICIPANTE

NOME DA ENTIDADE:ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

CNPJ:86.798.014/0001-18

- DADOS DA EMPRESA N°

NOME FANTASIA: ' Lun  Cuonerdsn

RAZAO SOCIAL:

Qodro

ﬁ@o@m Lam. 2 Qrm .

CNPJ: ©S. Qa¥. 83X /Cw/_‘ 722
TELEFONE/FAX: (44) 3095 - 6739

E-MAIL:

ENDEREGO: {uo Pondllimemgo | 463

Bienall

DADOS DO RESPONSAVEL NA EMPRESA PROPONENTE PELO ORGAMENTO

NOME: (/_.dowo

LOCAL E DATA: UmaouinQo~ |

M ogtiho  do Jos,

|

“PROPOSTA DE COTAGAO DE PRECOS

ITEM| UNID | QUANT DESCRICAO UNIDADE (R$) | TOTAL (R$)
1 UV o Lotdo (m\mb]aumﬂo Lman  LAa0pel X(, (08) /6[(D
2 UV 2 | Codlo wntic pesls Emm doumcdo )Z,, 0 do 0O
S | UMW | £ |\ todé oume© (O mr 40,00 MO0, O
4 lpw 1o [dewdo 18mm s 99 |3(,95
S JUV | £ hgondée ntumdo  lomT 35S, @ |35 O
6 lov |4 |20 feo oo Joo | 4709 [ 19 o6
i AW - 1599 | s 99
8 luM | «  |Qroms Foeids domode 2, %0 | (9, 20
® LN [0 | Do cedliea  Mdacdo L, 99 | 49 QO
0 ImT 4,03 [bwidho 7alogecce fumowsu. | 33,20 | 156,62
1o ‘4(600 '76003)@,30 J@»mu oren 3(, 00 {9, CO
12
13
14
15

TOTAL ELIES

OBS: AS UNIDADES DESCRITAS EM QUANTIDADES PODERAO SOFRER ALTERAGOES DE
ACRECIMOS OU DIMINUIGOES NA HORA DA COMPRA.
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 7 Qlicn

Assinatura do Responsével pelo orgamento

QUATRO ESTAGOES COM. DE ARM. EIRELI EPP
CNPJ: 05.908.858/00001-72 / Insc. Est. 902. 921-04-43

Rua Piratininga, 463 - Zona 01
CEP: 87013-100 - MARINGA - PR

-~
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

il s o COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAOQ | 54" PE ASERTURA
.572. - "

;I‘BA _Sr';zl ;83/0001 12 CADASTRAL 22/11/1984

NOME EMPRESARIAL

AVIAMENTOS TRICOLANDIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Kk kkdhkk

EPP

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios ndo
especificados anteriormente

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessorios para aparelhos eletroeletronicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagao

47.59-8-99 -~ Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nio especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios

47.82-2-01 - Comércio varejista de calgados

47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV DUQUE DE CAXIAS 344 LOJA 05

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.013-180 ZONA 01 MARINGA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dedeinik
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 12/04/2003

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
Fekdkd xRk Frkdkdkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 14/10/2025 as 11:32:19 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

about:blank
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Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

CNPJ:

78.572.583/0001-12

NOME EMPRESARIAL:
AVIAMENTOS TRICOLANDIA LTDA
CAPITAL SOCIAL:

R$200.000,00 (Duzentos mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o sequinte:

Nome/Nome Empresarial:
CIBELE HANNUN GODOY NAGAQ
Qualificagdo:
49-Socio-Administrador

Para informagoes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 14/10/2025 as 11:32 (data e hora de Brasflia).
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. ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

ESCOLA LEO KANNER-EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAGAO ESPECIAL
Rua Pion. Marceliano Venancio 484 Jd. Alto da Boa Vista 87083-069 Maringd — PR (44) 3041-2424
Utilidade Publica Federal n¢ MJ 24.220/95-20 - Reg no CNAS n2 44006.000960/97-46
Certificado de Fins Filantropicos n? 44006.000960/97-46 — Filiada a Associagao Brasileira de Autismo
E-mail: amamaringa@hotmail.com - Site: amamaringa.org

DECLARAGCAO DE NAO PARENTESCO (ART.78 DA LEI ORGANICA DO MUNICIPIO)

A Empresa AVIAMENTOS TROCOLANDIA LTDA, Inscrita no CNPJ 78.572.583/0001-12 por intermédio
de seu representante legal o(a) Senhor(a) CIBELE HANNUM GODOY NAGAO portador do CPF
730.459.779.87 DECLARA, especialmente para Convénio Termo de Colaboragao n° 035/2022 , que em
seu quadro societario ndo compde nenhum integrante como: Prefeito, Vice-Prefeito, Secretarios,
Vereadores, Servidores Municipais e ou Dirigentes da Instituicdo bem como as pessoas ligadas a qualquer

um deles , por matriménio, subsistindo a proibi¢do até seis (06) meses apos findas as respectivas fungdes.

CIBELE HANNUM GODOY NAGAO
Nome do representante

?Q)\;JM&N 5/ C;)\o@éws ~

Assinatura do Representante Legal da Empresa

Maringa, 14 de outubro 2025.



ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

ESCOLA LEO KANNER-EDUCAGAQ INFANTILE ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCACAO ESPECIAL
Rua Pion. Marcefiano Vendncio 484 Id. Altoda Bos Vista B7083-069 Mar inga~FR (44) 3041-2424
Utilidade Plbtica Federain® M) 24.220/95-20 - Reg no CNAS n® 44006.000960/97-46
CenifitadodeFinsFilantropicosnt 4 97-46 - Filiads 3 Associagho Brasieirade Autismo
E-mait amam Lcom - Site amamaringa.org

& NESEE hatny

Entidade Mantenedora da Escola Leo Kanner - Educacdo Infantil e Ensino Fundamenta! na Modalidade Educacdo Especial

Justificativa

A aquisi¢do de materiais de artesanato faz-se necessaria para o desenvolvimento
das atividades pedagogicas e socioeducativas previstas no planejamento anual. Os
materiais serdo utilizados em oficinas e projetos que visam estimular a criatividade, a
coordenagdo motora, a concentragio e a expressio artistica dos participantes.

Por meio das atividades artesanais, busca-se promover o aprendizado pratico, a
valorizagdo da cultura local e o fortalecimento das habilidades manuais, além de

incentivar o trabalho em grupo, o senso de pertencimento e a sustentabilidade, por meio
do reaproveitamento de materiais.

Os produtos adquiridos — como tecidos, perolas, corddo, arames, entre outros —
serdo utilizados de forma planejada e supervisionada, garantindo o uso adequado € o
alcance dos objetivos educacionais e sociais propostos.

Assim, a compra dos materiais de artesanato ¢ essencial para assegurar a
continuidade e a qualidade das agdes desenvolvidas, contribuindo diretamente para o
processo de ensino-aprendizagem e para a formagéo integral dos participantes.

Atenciosamente,

Maringa, 16 de outubro de 2025

EDECARLOS Asivadodefoma
APARECIDO  foxatbors
CARDOZ0:587 CARDOZOS8188711934

Dados: 2025.10.16

88711934 16:29:09 0300

Edecarlos Aparecido Cardozo
Presidente
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ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS €

ESCOLA LEO KANNER-EDUCAGAQ INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCACAQ ESPECIAL
Rua Pion. Marcetiano Vendintio 484 id. Alto da Bos Vista B7083-069 Maringa— PR (44) 3041-2424
Utitidade Pabica Federain® M) 23.220/95-20 - Reg no CNAS n® 44006.000960/37-4
CentificadodeFins Filantropicos n® 42006.000960/97-46 - Filiads 3 Associagiio Brasieira de Autismo
E-mait amamaringa@ hotmail.com - Site amamaringa.org

Entidade Mantenedora da Escola Leo Kanner - Educagdo Infantil e Ensino Fundamental na Modalidade Educacdo Especial

Justificativa

A aquisigdo de toalhas de banho justifica-se pela necessidade de manter condigdes
adequadas de higiene e bem-estar dos usudrios atendidos pela instituigdo. As toalhas serdo
utilizadas nas rotinas de cuidados pessoais, especialmente em atividades que envolvem
higiene corporal, banho assistido e procedimentos terapéuticos, garantindo conforto e
prevengdo de doengas relacionadas a falta de higiene.

Além disso, o uso individualizado de toalhas contribui para a organizagdo do
ambiente e para o cumprimento das normas sanitrias e de seguranga, evitando o
compartilhamento de itens pessoais e reduzindo o risco de contaminagdes.

A compra visa repor materiais ja desgastados pelo uso continuo, assegurando a
continuidade e a qualidade dos atendimentos oferecidos. Dessa forma, a aquisigio das
toalhas de banho ¢ essencial para o bom funcionamento das atividades diarias e para o
atendimento humanizado e digno dos beneficiarios.

Atenciosamente,

Maringd, 16 de outubro de 2025

EDECARLQS  Assinado deforma

digital por EDECARLOS

APARECIDO 2::3552‘3281887‘ 193
CARDOZO:585

Dados: 2025.10.16

188711934  162924-0300

Edecarlos Aparecido Cardozo
Presidente
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ESCOLA LEO KANNER-EDUCAGAQ INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALDADE EDUCACAO ESPECIAL
Rus Pion. Marceliano Vendncio 484 Jd Alto da Boa Vista 87083-069 Maringd ~ PR (44) 3041-2424
Utilidade PUblica Federal n® M) 24.220/95-20 - Reg no CNAS ng 44006.000960/97-46
Certificado de Fins Filantropicos n? 43006.000960/97-46 — Filiada a Associagdio Brasileira de Autismo
E-mail: agmamaringa@hotmail.com - Site: amamaringa.org

Outros Materiais de Consumo.
Data 14/10/2025 — Nota fiscal n°56063.
Valor R$445,19.

ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS &



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

14/10/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.54.42

0352200352 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929-X

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020251014185158963142483
CNPJ DO PAGADOR: 86.798.014/0001-18
VALOR : R$599, 90
TARIFA: R$5,93
DATA: 14/10/2025 - 15:53:57

PAGO PARA: Casas Pernambucanas
CNPJ: 61.099.834/0001-90
CHAVE PIX: 61099834000190
INSTITUICAO: 60701190 ITAG UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 0912 - CONTA: 00000000000000083946
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor midximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.
Notificacao enviada em: 14/10/2025 - 15:53:58

DOCUMENTO: 101402
AUTENTICACAO SISBB: B.OCF.77B.9CF.075.209

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA RECEBIMENTO

;.

SERIE

01

‘II.\
PERNAMBUCANAS

ARTHUR LUNDGREN TECI

PERNAMBUCANAS-SP
AV BRASIL 3926 - ZONA 01 - COD.916
MARINGA - PR - CEP 87013000

FONE (44) 33664260

NATUREZA DA OPERACAO

VENDA A VISTA

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

DOS S/A-CASAS 0-ENTRADA | 4 - -
1 - SAIDA CHAVE DE ACESSO DA DANFE
4125 1061 0998 3401 4221 5500 1000 1377 2516 8675 5858
N° 137725
SERIE 01 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
FL 001 /001 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

DADOS DA NF-E

141250346319040 14/10/2025 15:46:07

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL SUBST CNPJ
7010226702 61.099.834/0142-21
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DT. EMISSAO
ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS 86.798.014/0001-18 _.A\._o\wowu
ENDERECO BAIRRO CEP DT. ENT/SAIDA
-
g 87083069
Z R PIONEIRO MARCELIANO VENANCIO 484 X )
S MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HR. ENT/SAIDA
£2 MARINGA 4432658921 PR ISENTO
g BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST  VALOR DO ICMS SUBST  VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS ~ VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
EE 599,90 116,97 0,00 0,00 197,67 . 599,90
2 m VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
-
3z 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 599,90
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA VEICULO  UF CNPJ/ CPF
z 4 9-Sem Frete
m. m ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
.m % QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
133
=
CODIGO DESCRICAO NCM CST CFOP UN QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL BC ICMS VALOR ICMS VALOR IPI ALQICMS ALQIPI VL APROX TRIB
377751 00 00 0 4 TOALHA DE BANHO UNIQ DOTS BRANCO 6302.60.00 000 5102 UN 7.0000 59,9900 419,93 41993 81,88 000  19.50 0,00 _Mxm
377754 00 00 0 8 TOALHA DE BANHO UNIQ DOTS KHAKI 1714 6302.60.00 000 5102 UN 3.0000 59,9900 179.97 179.97 35,09 000 19,50 0,00 59.30

DADOS DOS PRODUTOS

P
S
=
z
x
=}
7}
w

Cod.Estab.Dest: 916 -
Valor Aproximado de Tributos: Federal: R
empresometro.com.br  A601D4

INFORMACOES ADICIONAIS

Impresso pelo Sistema ALTSA - CSCO780R - v 20170426a

RESERVADO AO FISCO
$80.69 (13,45%) Estadual: RS 116,98 (19,50%) Municipal: RS 0,00 (0,00%) Fonte: IBPT Lei 12.741/12



PESQUISADEPREGOS = %gl,

DADOS DA ENTIDADE PARTICIPANTE

NOME DA ENTIDADE:ASSOCIAGAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS
CNPJ:86.798.014/0001-18

 DADOS DA EMPRESA N°

NOME FANTASIA: W0 “Hounovlomasnen

RAZAO SOCIAL: Cuthun Lumdonon  Toeiden S/A
CNPJ: 61.099 . 334 [o/43 -1

TELEFONE/FAX: (44) 3366 - L6O

E-MAIL:

ENDEREGO: Al Broxd |, 3906

DADOS DO RESPONSAVEL NA EMPRESA PROPONENTE PELO ORGAMENTO

NOME: @«MO
LOCAL E DATA: hyng i QO M b wutiduo R dox
| ~ PROPOSTA DE COTAGAO DE PREGOS |
ITEM| UNID | QUANT DESCRICAO UNIDADE (R$) | TOTAL (R$)
VWV | 0 |Taalhe de Rodo sG, @9 S99, QO
2 | UV oo Voo _de Pacd 4. .so QSO;OO
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
TOTAL A- 549, 90

OBS: AS UNIDADES DESCRITAS EM QUANTIDADES PODERAO SOER ALTERAGOES DE
ACRECIMOS OU DIMINUIGOES NA HORA DA COMPRA.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: oh Q
Assinatura do Responsavel pelo orgamento

BRASIL, 3916
CENTRO - CEP 87013-000 |
L MARINGA - PR



PESQUISA DE PREGOS

DADOS DA ENTIDADE PARTICIPANTE

NOME DA ENTIDADE:ASSOCIAGAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS
CNPJ:86.798.014/0001-18

' DADOS DA EMPRESA N°

NOME FANTASIA: "~ ues)ondi o

RAZAO SOCIAL: Onriomordss —Tacalondio Lo,

CNPJ: 78 S%). S33/0op( - >

TELEFONE/FAX: (44) 3095 - 0303

E-MAIL: MbTE& TR Av0iAa. com. b

ENDERECO: /. &qu.m de  Loion | B4 Zenon A y ‘“Mamhgo’ PR

| DADOS DO RESPONSAVEL NA EMPRESA PROPONENTE PELO ORGAMENTO

NoME: “Khiog©

LOCAL E DATA: byoninoos , 4 da  podtidne o 0as
~PROPOSTA DE COTAGAO DE PREGOS |

ITEM| UNID |QUANT DESCRIGAO UNIDADE (R$) | TOTAL (R$)
1 UM | A Tealhe di Aot lo Qo | 1.0%9 o0
2 UM | A\D] lone av Qi 6,50 | 650
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
TOTAL 1.699,00

OBS: AS UNIDADES DESCRITAS EM QUANTIDADES PODERAO SOFRER ALTERAGOES DE
ACRECIMOS OU DIMINUIGOES NA HORA DA COMPRA.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: / O

Assinatura do Responsavel pelo orgamento ﬁ 72 583 /0001 _1 ém i
VIMAENTOS TRIC DIA
UE

DE@MS.W— JA 05

ONA 01 - CEP 87.013-1

A
AV
e MARINGA - PR



PESQUISA DE PRECOS

DADOS DA ENTIDADE PARTICIPANTE

NOME DA ENTIDADE:ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS
CNPJ:86.798.014/0001-18

DADOS DA EMPRESA N°

NOME FANTASIA:

RAZAO SOCIAL: ovmae) Rine@d )L Ta
CNPJ: /1. §3G 296 /0001 -S3
TELEFONE/FAX: (44) 3223 - 0(03

E-MAIL:

ENDEREGO: Qo Sk die tona Mo, 155

DADOS DO RESPONSAVEL NA EMPRESA PROPONENTE PELO ORCAMENTO
NOME: (\%M ©

LOCALEDATA: “maumgs M A Qe de doos
[ ‘PROPOSTA DE COTAGAO DE PREGOS l

ITEM | UNID | QUANT DESCRICAO UNIDADE (R$) | TOTAL (R$)
V1oV o Jfene de Quae 4,45 | 4GS oo
2 | Up |10 |7ethe e Podes 9. @0 | £99.a0
3 4
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
16
TOTAL {.39¢,00

OBS: AS UNIDADES DESCRITAS EM QUANTIDADES PODERAO SOFRER ALTERAGOES DE
ACRECIMOS OU DIMINUICOES NA HORA DA COMPRA.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: / CL(O

Assinatura do Responsavel pelo orcamento 1 1 9 39' 3 96 lom,l _ 53
UT—'. 915.19510-74
s RINCAQ LTDA.

Ry & Lxdochde

RUA JOUBE CARVAI.HO 19
CENTRO - CEP 87013-209
— MARINGA - RARANA "
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14/10/2025, 16:47 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO DATA DE ABERTURA
61.099.834/0142.21 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGCAO 02/08/1966
FILIAL CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ARTHUR LUNDGREN TECIDOS S A CASAS PERNAMBUCANAS
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CASAS PERNAMBUCANAS DEMAIS
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.13-0-04 - Lojas de departamentos ou magazines, exceto lojas francas (Duty free)
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
74.90-1-04 - Atividades de intermediagdo e agenciamento de servigos e negécios em geral, exceto imobilidrios
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
205-4 - Sociedade Andénima Fechada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV BRASIL 3926 ke
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.013-000 ZONA 01 MARINGA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
NOTAFISCAL@PERNAMBUCANAS.COM.BR (11) 3003-9160
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ke
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAQ CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dRRRRRd Rdkkthhk
Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 14/10/2025 as 15:12:29 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTIS'FA -

ESCOLA LEO KANNER EDUCACAO |NFANT*L E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCACAO ESPECM

PR {44

DECLARACAO DE NAO PARENTESCO (ART.78 DA LEI ORGANICA DO MUNICIPIO)

A Empresa ARTHUR LUNDGREN TECIDOS S A CASAS PERNANBUCANAS . Inscrita no CNPJ
61.099.834/0142-21 por intermédio de seu representante legal o(a) Senhor(a) BRUNNO AUGUSTO
RODRIGUES MARTINS portador do CPF 010.239.019-35 DECLARA. especialmente para Convenio
Termo de Colaboracdo n° 035/2022 , que em seu quadro societario ndo compde nenhum integrante como:
Prefeito. Vice-Prefeito. Secretarios. Vereadores, Servidores Municipais e ou Dirigentes da Instituicao bem
como as pessoas ligadas a qualquer um deles . por matriménio. subsistindo a proibi¢ao até seis (06)

meses apos findas as respectivas fungdes.

BRUNNO AUGUSTO RODRIGUES MARTINS
Nome do representante

)

Assinatura db-Representante Legal da Empresa (GERENTE)

Maringa, 14 de outubro 2025.
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ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

ESCOLA LEO KANNER-EDUCACAO INFANTIL £ ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCACAO ESPECIAL
Rua Pion. Marceliang Vendncio 484 Jd. Aito da Boa Vista 87083-069 Marings — PR_{44) 3041-2424

Utilidade Piblica Federal n2 Mj 24.220/95-20 - Reg no CNAS n? 44006.000950/97-46
Certificado de Fins Filantropicos n? 44006.000960/97-46 ~ Filigda a Associagdo Brasileira de Autismo

E-mail: amamaringa@hotmail.com - Site amamaringa.org

JUSTIFICATIVA

Em atendimento a solicitagdo de apresentagio de consulta de sécios e
administradores, informamos que nio foi possivel obter o referido documento, uma vez
que a empresa néio possui registro disponivel para consulta piblica de seus sécios e
administradores nos sistemas oficiais, tais como Receita Federal, Junta Comercial ou
Portal da Transparéncia.

Ressalta-se que todas as informagdes cadastrais e juridicas da empresa encontram-
se regularmente atualizadas junto 2 Receita Federal do Brasil, conforme comprovado
pelo Cartdo do CNPJ anexado, o qual apresenta a situagdo ativa da empresa.

Assim, esta justificativa tem por objetivo esclarecer a impossibilidade técnica de
emissdo da consulta de sécios e administradores, nio representando, portanto,
nenhuma irregularidade da empresa, mas apenas a auséncia de disponibilizacido piblica
desses dados pelos 6rgdos competentes.

Destaca-se que a empresa ndo dispde de base de dados, documentos ou relatorios
que permitam confirmar ou atestar a inexisténcia de parentesco entre seus representantes
legais, sécios ou administradores ¢ agentes piiblicos. Assim, n@io ha possibilidade de
emissdo de declaragio de inexisténcia de parentesco com orgdos publicos por
auséncia de meios comprobatorios para tal verificagdo.

Dessa forma, esta justificativa é apresentada para fins de esclarecimento e
cumprimento das exigéncias administrativas, reafirmando o compromisso da empresa
com a transparéncia, boa-fé e conformidade com a legislacio vigente.

Atenciosamente,

Maringa, 16 de outubro de 2025

EDECARLOS  Asinadodefoma
APARECIDO mwtepo 0

. CARDOZO:58188711934
e Dadggzozss?g?s‘
8711934 16:47:12-03'00'

Edecarlos Aparecido Cardozo
Presidente

Y8



ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

ESCOLA LEO KANNER-EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCACAQ ESPECIAL
Rua Pion. Marceliano Vendncio 484 Jd. Aito da Boa Vista 87083-069 Maringd - PR (44) 3041-2424
Utilidade Piblica Federal n? M) 24.220/95-20 - Reg no CNAS né 44006.000960/97-46
Certificado de Fins Filantrépicos n® 43006.000960/97-46 — Filiada a Associacdo Brasileira de Autismo
E-mail: amamaringa@hotmaii.com - Site: amamaringa.org

Outros Materiais de Consumo.
Data 14/10/2025 — Nota fiscal n°137725.
Valor R$599,00.




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/10/2025 - AUTOATENDIMENTO = 16.21.45
0352200352 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO M AUTISTAS AMA
AGENCIA: 0352-2 CONTA: 133.929-X

iD: E0000000020251014192003335138380
CNPJ DO PAGADOR: 86.798.014/0001-18
VALOR: R$495,00
TARIFA: R$4,90
DATA: 14/10/2025 - 16:21:08

PAGO PARA: Irmaos Rincao Ltda
CNPJ: 11.939.396/0001-53
CHAVE PIX: 11939396000153
INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A
AGENCIA: 4541 - CONTA: 00000000000130027960
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor méximo de R$10,00. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.
Notificacao enviada em: 14/10/2025 - 16:21:09
==s=sssss=ssmsmsozzosmsemm——==
DOCUMENTO: 101403
AUTENTICACAO SISBB: A.D5A.A4E.BCC.E91.C9D

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




ARV UE IRMADS KINCAO LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA. AOLADO.

A DE RECEBIMENTO Immm:mmumnmm
"""""""""""""""""""""""" D '"""""""_"""7""';{A;I;E"'""(;;,;;;;0';;;"'""" F ———s
e am
DE NUTAAF[SCAL
ELETRONICA
RUA JOUBERT DE CARVALHO, 188 - ZONA 01
(1,. gzg‘:DA m CHAVE DE ACESSO
CEP: 87013-200 - MARINGA - PR N° 16563 4125 1011 9393 9600 0153 5500 1000 0165 6310 3656 1952
(44) 3223-0102 SERIE: Consuita do auenticidade no portal nacionsl da NF-
FOLHA1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora,
REZA DA OPERAGAC :mocao DE AUTORIZACAG DE USO
NDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEB.TERCEIROS 141250346384498
ICAO ESTADUAL INSCRIQAO ESTADUAL DE SUBST, CONP) )
51951074 hl .939.396/0001-53
TINATARIO / REMETENTE
2 /RAZAO SOCIAL ONPJ/ CPF DATA EMISSAO
SOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS T86. 798.014/0001-18 l 14/10/2025
RECO rmm.m / DISTRITO CEP DATA ENTRADA /SAIDA
/A PIONEIRO MARCELIANO VENANCIO, 484 JARDIM REAL 87083-069 [14/10/2025 J
ctpio FONE/ FAX UF BNCRICAD ESTADUAL HORA ENTRADA / SAIDA
\RINGA 3265-8921 PR ISENTO 16:16:32
URA / DUPLICATA
CULO DO IMPOSTO

DE CALCULO DO ICMS. VALOR DO KM BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO 5°MS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 495,00J

R DO FRETE VALOR DO SEGURD [oesconro OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DG tP1 VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS VALOR TOTAL DA NOTA

RS 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 125,98 RS 495,00
NSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTY PLACA DO VEICULO UF NP3/ CPF

9-SEM FRETE
ECO Tmmxho [m’ [msccho ESTADUAL
DADE ESPECTE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,0000 0,0000

S DOS PRODUTOS / SERVICOS
160 DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NeMsH CST | CPOP | UNID | QUANTIDADE | (VALOR | vArom TOTAL .“:cm = mvuon et MM:Q'JO'[: e VAR TOTAL
3.0 |PANO DE PRATO PP24 LISO 50X70 52083900 0102} 5102 | UN 100,0000 49500/ 495,00 0,00 0,00, 000, 000 0 0 125,98

ODO SISTEMA EMISSOR DA NFE: CERPROERP-V.3.292.17
'ULO DO ISSQN

CAO MUNICIPAL VALOR TUTAL DOS SERVICOS [MDECAU.'DWDOW [VALORDOISSQN ]

OS ADICIONAIS
MACORS COMPLEMENTARFS

LOR APROXIMADO DOS IMPOSTOS 125.98 - FONTE: IBPT

[ RESHRY ADO AQ 80O




__ PESQUISA DE PREGOS

DADOS DA ENTIDADE PARTICIPANTE

NOME DA ENTIDADE:ASSOCIAGCAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS
CNPJ:86.798.014/0001-18

' DADOS DA EMPRESA N°

NOME FANTASIA:
RAZAO SOCIAL: v Rinedd o). o
CNPJ: /. Q3G »G6 /00017 -S3
TELEFONE/FAX: (44) 3223 - 0(0OJ

E-MAIL:

ENDEREGO: Qua  —Sokudt de ona o,

DADOS DO RESPONSAVEL NA EMPRESA PROPONENTE PELO ORCAMENTO

NOME: ok o
LOCALEDATA: “moamgs™ M4 du  Qudidue  de Soos
l ‘PROPOSTA DE COTAGAO DE PREGOS ]
ITEM| UNID | QUANT DESCRICAO UNIDADE (R$) | TOTAL (R$)
1LV [0 |fone dle Quawo Y4, Qs | 4GS oo
2 Lup 110 |7Totho e Bohes 39,0 | %99 0
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
TOTAL /-394/ o

OBS: AS UNIDADES DESCRITAS EM QUANTIDADES PODERAO SOFRER ALTERAGOES DE
ACRECIMOS OU DIMINUICOES NA HORA DA COMPRA.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: ¢/ JUO

Assinatura do Responsavel pelo orgamento 1 1 .939' 396 /0%1 _53
).F.9N5 18510-74

J}Mos RINCAQ LTDA.
Ry O Brdoche

RUA JOUBE CARVALHO, 188
CENTRO - CEP 87013-269 '
MARINGA - RARANA .



PESQUISA DE PRECOS

DADOS DA ENTIDADE PARTICIPANTE

NOME DA ENTIDADE:ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS
CNPJ:86.798.014/0001-18

DADOS DA EMPRESA N°

NOME FANTASIA: ~ fuaslondi o

RAZAO SOCIAL: Oviomondss Toalondio 1o
CNPJ: 73 S%). S83 /0l - >

TELEFONE/IFAX: (44) 3023 - 0503

E-MAIL: mMb7E& TR v 0ia. con. bO

ENDERECO: AV. Duquie die  Loneion, 3ud Zoma 4, bmannge™ PR

DADOS DO RESPONSAVEL NA EMPRESA PROPONENTE PELO ORGAMENTO

NOME: ~Thiog®
LOCAL E DATA: bmawn%aﬂ y ds  godidne do Q035
l PROPOSTA DE COTAGAO DE PREGOS |

ITEM| UNID | QUANT DESCRIGAO UNIDADE (R$) | TOTAL (RS$)
1 UM A0 [ “Toolhes Ay Piodas lp2 QO /.04(’9}(0
2 |UM | AD| foan ae Qi 6,50 | 650,00
P .
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
TOTAL 1.699,00

OBS: AS UNIDADES DESCRITAS EM QUANTIDADES PODERAO SOFRER ALTERACOES DE
ACRECIMOS OU DIMINUIGOES NA HORA DA COMPRA.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: / o
Assinatura do Responsavel pelo orgamento '7 72 583/0001 _1 2 H

L.. MARINGA - PR _J



PESQUISA DE PRECOS

DADOS DA ENTIDADE PARTICIPANTE

NOME DA ENTIDADE:ASSOCIAGCAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS
CNPJ:86.798.014/0001-18

DADOS DA EMPRESA N°

NOME FANTASIA: O “AUuncmbiasmen

RAZAO SOCIAL: Qthun Jumdonon Tocides S[A
CNPJ: 671.099 334 [o/4 -1

TELEFONE/FAX: (44) 3366 - 16O

E-MAIL:

ENDERECO: Al o |, 3906

DADOS DO RESPONSAVEL NA EMPRESA PROPONENTE PELO ORGAMENTO

NOME: Dme

LOCAL E DATA: waingo™, M o oubihuo e Jox
| ~ PROPOSTA DE COTACAO DE PREGOS |

ITEM| UNID | QUANT DESCRICAO UNIDADE (R$) | TOTAL (R$)
Tluv | o |Tealheo de Rode sG 99 S99, Q0
2 | W 100 | Pemo e Cuds @ s0 | 95600
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
16
TOTAL A 549, 90

OBS: AS UNIDADES DESCRITAS EM QUANTIDADES PODERAO SOERERALTERACOES DE
ACRECIMOS OU DIMINUICOES NA HORA DA COMPRA.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: | cic

Assinatura do Responsavel pelo orgamento

TRO - CEP 87013-000 N
L. MARINGA-PR
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14/10/2025, 11:34 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

ot o] COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE ASERTURA
1M1A?r::!9§9610001-53 CADASTRAL 03/05/2010

NOME EMPRESARIAL
IRMAOS RINCAO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Fkbdkkak ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestudrio e acessérios
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.82-2-01 - Comércio varejista de calgados

47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R JOUBERT DE CARVALHO 188 SALA123E4

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.013-200 ZONA 01 MARINGA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ARMARINHOSRINCAO@HOTMAIL.COM (44) 3223-0102

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ek

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 03/05/2010

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
ke dekdkdkh e

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 14/10/2025 as 11:34:41 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

about:blank 11



» 03523
COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ CADASTRAL R %

Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ:

11.939.396/0001-53

NOME EMPRESARIAL:

IRMAQS RINCAO LTDA

CAPITAL SOCIAL:

R$50.000,00 (Cinquenta mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o
sequinte:

Nome/Nome Empresarial:
KELVIS HILQUIAS RINCAOQ
Qualificagdo:
49-Sdcio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
JOAQO VACHI RINCAO
Qualificagdo:
49-Sécio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
WILLIAN DOS SANTOS RINCAO
Qualificagao:
49-Sgcio-Administrador

Para informagdes relativas a participagéo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 14/10/2025 3s 11:34 (data e hora de Brasflia).
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ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS ~ ©

ESCOLA LEO KANNER-EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE
EDUCACAD ESPECIAL

PR {44} 3041.2424
Utitiiade Publica F

09BIGT 46
Cartiicado de Fins Filantrépicos n°

o Brasileira de Autismo

DECLARAGCAO DE NAO PARENTESCO (ART.78 DA LEI ORGANICA DO MUNICIPIO)

A Empresa IRMAOS RINCAO LTDA, Inscrita no CNPJ 11.939.396/0001-53 por intermédio de seu
representante legal o(a) Senhor(a) KELVIS HILQUIAS RINCAO portador do CPF 007.481.879-10
DECLARA, especialmente para Convénio Termo de Colaboragéo n°® 035/2022 , que em seu quadro
societario ndo compde nenhum integrante como: Prefeito, Vice-Prefeito, Secretarios, Vereadores,
Servidores Municipais e ou Dirigentes da Instituicio bem como as pessoas ligadas a qualquer um deles ,

por matrimdnio, subsistindo a proibigéo até seis (06) meses apos findas as respectivas funcgoes.

KELVIS HILQUIAS RINCAO
Nome do representante

J’{&w J&gm}n @M@‘b

Assinatura do Representante Legal da Empresa

Maringd, 14 de outubro 2025.



ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS

ESCOLA LEO KANNER-EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCACAO ESPECIAL
Rua Pion. Marceliano Vendncio 484 Jd. Alto da Boa Viata 87083-069 Maringa - PR (44) 3041-2424
Utilidade PUblica Federal ne M) 24.220/95-20 ~ Reg no CNAS ne 44006.000960/97-26
Certificado de Fins Filantrépicos n? 44006.000960/97-46 - Fifiads a AssociacSo Brasileira de Autismo
E-mail: smamaringa@hotmail.com - Siter 3Mamaringa.org

Outros Materiais de Consumo.

Data 14/10/2025 — Nota fiscal n°16563.

Valor R$495,00.




ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS 56c7_——

Iy :u;\.ij\}ldl}'gml.%i' '
ESCOLA LEO KANNER-EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAQAO:_ESPECJAL .

Rua Pion. Marceliano Venancio 484 Jd. Alto da Boa Vista 87083-069 Maringd — PR (44) 3043;2 124
Utilidade Pblica Federal n2 MJ 24.220/95-20 — Reg no CNAS n@ 44006.000960/97-46

OviIna:

Certificado de Fins Filantrépicos n° 44006.000960/97-46 — Filiada a Associagdo Brasileira de Autismo

E-mail: amamaringa@hotmail.com - Site: amamaringa.org

RELATORIO DE FUNCIONARIO MES DE SETEMBRO E OUTUBRO / 2025

SARANDI
NOME CARGO CH TURMA LOCAL DE HORARIO
TRABALHO
BRUNA YARA DE OLIVEIRA | AUXILIAR 40 ATENDIMENTO EM TODAS AS TURMAS ESCOLALEO | MANHA E
FREITAS OPERACIONAL EJA, ENSINO FUNDAMENTAL KANNER / TARDE
APOIO A EDUCACAO INFANTIL AMA
FABIO ROGERIO RINALDI PROFESSOR DE 20h ENSINO FUNDAMENTAL CICLO ESCOLALEO | MANHA
ARTES CONTINUO KANNER /
EJA FASE | ETAPA UNICA AMA
EDUCACAOQ DE JOVENS E ADULTO
ROSANGELA APARECIDA AUXILIAR 30h ESCOLA LEO | MANHA /
DELFINO PESSOA ADMINISTRATIVO KANNER / TARDE
, AMA

Numero dos alunos matriculados - 123

APOIO A EDUCACAO INFANTIL — 12 ALUNOS

EJA - EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS - 58 ALUNOS

ENS. FUNDAMENTAL - 55 ALUNOS




Cartao Ponto
Periodo: 01/09/2025 até 30/09/2025

ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTA

Empresa:

CNPJ: 86.798.014/0001-18 Inscr. Est.:

Funcionario: BRUNA YARA DE OLIVEIRA FREITAS

Identificador: 242 PIS: 161125181708 CPF: 46214562889
Matricula: 242 Admissdo: 20/03/2025

Departamento: CTPS:

Fungéo: AUXILIAR OPERACIONAL Grupo:

Dia Ent1 Sai1 Ent2 Sai.2 Ent3 Sai3 CHP Norm Faltas ExUt ExSab ExDom ExFer AdNot
Totie 555 = TS ——— T —— -

AR
Wy
17:10

01/09/2025 Seg 07:57 11:50 12:57
02/09/2025 Ter 07:55 11:50 12:57
03/09/2025 Qua 07:59 11:51 12:57
04/09/2025 Qui  07:55 11:60 12:57
05/09/2025 Sex 07:57 11:50 12:58
06/09/2025 Sab et
07/09/2025 FER
08/09/2025 Seg  07:58
09/09/2025 Ter 07:58 11
10/09/2025 Qua 07:58  11:
11/09/2025 Qui  07:57

1258 47
12:58

12/09/2025 Sex 08:00 11:50 12:57 17:10
13/09/2025 Sab .
14/09/2025 Dom

15/09/2025 Seg  08:00
16/09/2025 Ter 08:00
17/09/2025 Qua 08:00
18/09/2025 Qui  07:59 °
19/09/2025 Sex 07:59
20/09/20258ab
21/09/2025 Dom
22/09/2025 Seg 08:34 11:51
23/09/2025 Ter 07:59
24/09/2025 Qua 07:59
25/09/2025 Qui  08:00
26/09/2025 Sex 07:59
27/09/2025 Sab
28/09/2025 Dom
29/09/2025 Seg 07:58
30/09/2025 Ter 08:00 11:52 1

Horario de Trabalho: AUXILIAR OPERACIONAL 2

D/S Ent.1 Sai.1 Ent.2 Sai.2 Ent.3 Sai.3 Ent4 Sai4 Ent5 Sai.
Seg 08:00 11:50 13:00 17:10
Ter 08:00 11:50 13:00 17:10
Qua 08:00 11:50 13:00 17:10
Qui 08:00 11:50 13:00 17:10
Sex 08:00 11:50 13:00 17:10
Sab
Dom
Informagdes Banco de Horas:

5 Ent.6 Sai.6 Tipo de Calculo
Compensado
Compensado
Compensado
Compensado
Compensado
Compensado
Compensado

+000:34 Saldo total (até 30/09/2025)

+000:48 Saldo anterior (até 31/08/2025)

Batidas sublinhadas referem-se a langamentos manuais
Batidas em negrito referem-se a langamentos pré-assinalados
Sistema em Conformidade com a Portaria/MTP N° 671

Reconhego a exatidao das horas éonétahtés neste Cartdo Ponto, de B

acordo com minha freqiéncia no periodo de 01/09/2025 a 30/09/2025

I (A

BRUNA YARA DE OLIVEIRA FREITAS



Cartao Ponto
Periodo: 01/09/2025 até 30/09/2025

Rubrica:

Empresa: ASSOCIAGAO MARINGAENSE DOS AUTISTA
CNPJ: 86.798.014/0001-18

Inscr. Est.:

Funcionario: FABIO ROGERIO RINALDI
Identificador: 178 PIS: 12667383518 CPF: 02940976945

Matricula: 178 Admissao: 03/02/2022

Departamento: CTPS:

Fungéo: PROFESSOR(A) ARTES Grupo:

Dia Ent1 Sai1 Ent2 Sai2 Ent3 Sai3 CHP Norm Faltas ExUt ExSab ExDom ExFer AdNot
Totais >>> 00:14

01109/2025:85@“ y

02/09/2025 Ter 07:30

03109720

04/09/2025 Qui

07:28

06/09/2025 Sab
07/09/2025 FER
08/09/2025 Seg 07: 27 1131
09/09/2025 Ter  07:29 11:31
10/09/2025 Qua 07:26 11
11/09/2025 Qui. 07:27 11
12/09/2025 Sex 07:29
13/09/2025 Sab
14/09/2025 Dom
15/09/2025 Seg 07:2
16/09/2025 Ter 07:26
17/09/2025 Qua 07:27 1
18/09/2025 Qui  07:29
19/09/2025 Sex  07:2
20/09/2025 Sab
21/09/2025 Dom
22/09/2025 Seg o7 29

28/09/2025 Do
29/09/2025 Seg 07:30 11 AT
30/09/2025Ter 07:25 11:31 13:03 17:00

Horario de Trabalho: PROFESSORES 40 HORAS

D/S Ent1 Sail Ent2 Sai.2 Ent.3 Sai.3 Ent4 Sai4 Ent5 Sai.5 Ent6 Sai.6 Tipo de Calculo

Seg 07:30 11:30 13:00 17:00 Compensado
Ter 07:30 11:30 13:00 17:00 ' Compensado
Qua 07:30 11:30 13:00 17:00 Compensado
Qui  07:30 11:30 13:00 17:00 Compensado
Sex 07:30 11:30 13:00 17:00 Compensado
Sab Compensado
Dom Compensado

Informagdes Banco de Horas:

+001:05 Saldo total (até 30/09/2025)
+000:51 Saldo anterior (até 31/08/2025)

Bat/das gblmhadas neferem-se a Ianz;amentos manuais ~
Batidas em negrito referem-se a langamentos pré-assinalados M O Q o & (L
Sistema em Conformidade com a Portaria/MTP N° 671 - &

: e i . R 7" FABIO ROGERIO RINALDI
Reconhego a exatiddo das horas constantes neste Cartao Ponto, de
acordo com minha freqiéncia no periodo de 01/09/2025 a 30/09/2025



Ponto AtecSoft - Efissad: 01/10/2025 08:46 46
Processo: :

Cartio Ponto sit. n°.._21 K%\:F
Periodo: 01/09/2025 até 30/09/2025 e o %"
e O O N A S R S P
Empresa: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTA
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Inscr. Est.
Funcionario: ROSANGELA APARECIDA DELFINO PESSOA
Identificador: 84 PIS: 12521143792 CPF: 01783508930
Matricula: 84 Admissao: 01/04/2016
Departamento: CTPS:
Fungao: MARKETING Grupo:
Dia Ent1 Sai1 Ent2 Sai2 Ent3 Sai.3 CHP Norm Faltas ExUt ExSab ExDomExFer AdNot

80 400ty -

07/0

15/09/2025 Seg 08:01 12:00 12:16 14:16 06:00 06:00

19/09/2025 Sex 08:01 12:01 12:16 14:16 06:00 06:00

29/09/2025 Seg 08:01 12:01 12:16 14:16 06:00 06:00

Horario de Trabalho: MARKETING
D/S Ent1 Sai.1 Ent2 Sai.2 Ent.3 Sai.3 Ent4 Sai4 Ent5 Sai5 Ent6 Sai6 Tipo de Calculo

Seg 08:00 12:00 12:15 14:15 Compensado
Ter 08:00 12:00 12:15 14:15 Compensado
Qua 08:00 12:00 12:15 14:15 Compensado
Qui  08:00 12:00 12:15 14:15 Compensado
Sex 08:00 12:00 12:15 14:15 Compensado
Sab Compensado
Dom Compensado

Observagoes diarias / Eventos:
11/09/2025 Atestado médico

Informagées Banco de Horas:

000:00 Saldo total (até 31/05/2025)
+000:00 Saldo anterior (até 31/05/2025)




P ATVl = Sitnasav

Processo:

Cartao Ponto Sit. n°.:

Periodo: 01/10/2025 até 31/10/2025 Termo cmaberagaozmbfﬁs_

Rubrica:

&

Empresa: ASSOCIAGAO MARINGAENSE DOS AUTISTA
CNPJ:.- 86.798.014/0001-18 Inscr. Est.:.

Funcionario:  BRUNA YARA.DE OLIVEIRA FREITAS.

Identificador: 242 PIS: 161125181708 CPF: 46214562889
Matricula: 242 Admissao: 20/03/2025
Departamento: CTPS:

Funcéo: AUXILIAR OPERACIONAL Grupo:

Dia Ent1 Sail Ent2 Sai2 Ent3 Sai3 CHP Norm Faltas ExUt ExSab ExDom ExFer AdNot
Totais >>> ; 176:00 175:0900:51 00:14
0171012025 Qua 07:57 11:51 12:58 17:07 08:00° 08:00

02/10/2025 Qui  07:58 11:50 12:58 17:09 08:00 08:00
03/10/2025-Sex 07:59- 11:51 13:00° 17:05- 08:00- 08:06-

04/10/2025 Sab

05/10/2025-Dom-

06/10/2025 Seg 08:26 11:52 12:57 17:11 08:00  07:40 00:20
07/10/2025-Ter  07:58 11:50- 12:57 17:08- 08:00- 08:00-

08/10/2025 Qua 08:00 11:53 12:57 17:07 08:00  08:00
09/10/2025-Qui- 08:00- 11:51. 13:00 17:07 08:00- 08:00-

10/10/2025 Sex 07:55 11:53 13:00 17:10 08:00 08:00

11/10/2025 Sab-

121012025 FER

13/10/2025 Seg. 08:02 11:51 12:59 17:07 08:00 08:00

14/10/2025 Ter 08:00 11:51 12:58 17:13 08:00 08:00

15/10/2025 FER

16/10/2025 Qui ~ 08:00 11:51 12:59 17:11 08:00 08:00

17/10/2025 Sex 07:58 11:51 12:58 17:10 08:00 08:00

18/10/2025 Sab

19/10/2025 Dom

20/10/2025 Seg 07:58 11:52 12:59 17:07 08:00 08:00°

21/10/2025 Ter 07:59 11:51 12:58 17:07 08:00 08:00

22/10/2025 Qua 07:58 11:51 12:58 17:19 08:00  08:00 00:14
23/10/2025 Qui  07:58 11:50 12:59 17:12 08:00 08:00

24/10/2025 Sex  07:59 11:50 12:58 17:43 08:00 1 08:00

25/10/2025 Sab

26/10/2025 Dom : . .

27/10/2025 Seg 08:31 11:50 12:59 17:09 08:00 07:29 00:31
28/10/2025 Ter O7:57 '11:53 12:59 17:12 08:00 + 08:00

29/10/2025 Qua 07:59 11:50 12:59 17:06 08:00 08:00

30/10/2025 Qui - 07:58 11:50 12:59 17:10 - 08:00  08:00

31/10/2025 Sex 07:52 11:41 12:57 17:11 08:00 08:00

Horario de Trabalho: AUXILIAR OPERACIONAL 2-—

D/S Ent1 Sait Ent2 Sak2 Ent3- Sai3- Ent4- Sai4- Ent:5- Sai5- Ent6- Sai6- Tipo-de-Caleulo-

Seg 08:00 11:50 13:00 17:10 Compensado
Ter 08:00- 11:50- 13:00- 17:10 Compensado-
Qua 08:00 11:50 13:00 17:10 Compensado
Qui 08:00 11:50 13:00 17:10 Compensado
Sex 08:00 11:50 13:00 17:10 Compensado
Séb Compensado
Dom Compensado
informagdes-Banco-de-Horas:-

-000:03 Saldo total (até 31/10/2025)
+000:34 Saldo anterior. (até- 30/09/2025).

Batidas sublinhadas referem-se a langamentos manuais

Batidas em negrito referem-se a langamentos pré-assinalados ’b Sy g? .ég
Sistema em Conformidade com a Portaria/MTP N° 671 =

BRUNA YARA DE-GLIVEIRA FREITAS-
Reconhego a exatiddo das horas constantes neste Cartdo Ponto, de

acordo com minha freqgaéncia no periodo de  01/10/2025 a 31/10/2026



U ARCLLUIL = TiNiSal. Ui i)/

W

Processo: &
Cartao Ponto Sit. n.: S (XOF T
Periodo:. 01/10/2025 até 31/10/2025 Termo Colaboragao: &L
) C o c Pag: l‘ﬁ
Rubrica:
Empresa: ASSOCIAGAC MARINGAENSE DOS AUTISTA
CNPJ; 86.798.014/0001-18 Inscr, Est.:-
Funcionério: FABIO-ROGERIO- RINALDI.
Identificador: 178 PIS: 12667383518 CPF: 02940976945
Matricula: 178 Admissdo. 03/02/2022
Departamento: CTPS:
Fungéo: PROFESSOR(A) ARTES Grupo:
Dia Ent1 Sai1 Ent2 Sai2 Ent3 Sai.3 CHP Norm Faltas ExUt ExSab ExDom ExFer AdNot
Totais >>> 176:00 174:47 01:13. 00:13
01/110/2025'Qua 07:26° 11:30° 12:57 17.02 08:00° 08:00-
02/10/2025 Qui  07:27 11:30 13:00 17:00 08:00 08:00
03/10/2025-Sex 07:27 11:30- 12:59- 17:00 08:06- 08:00
04/10/2025 Sab : :
08/10/2025 Dom-
06/10/2025 Seg 07:29 11:30 12:58 17:01 08:00  08:00
07/10/2025-Ter 07:29- 11:30 13:00- 17:00- 08:00- 08:00-
08/10/2025 Qua 07:29 11:31 12:57 17:04 08:00 08:00
09/10/2025-Qui- 07:27 11:30 12:59 16:50 08:00 08:00-
10/10/2025 Sex 07:29 11:30 12:59 17:04 08:00 08:00
11/10/2025 Sab-
12/10/2025 FER
13/10/2025 Seg. 07:28 11:31 12:59 17:01 08:00 08:00
14/10/2025 Ter  07:29 11:31 12:58 17:00 08:00 08:00
15/10/2025 FER
16/10/2025 Qui - 07:28 11:31 13:00 17:01 08:00 08:00
17/10/2025 Sex 07:26 11:30 12:59 17:01 08:00 08:00
18/10/2025 Sab
196/10/2025 Dom
20/10/2025 Seg 07:28 11:31 12:59 17:01 08:00 ©8:00
21/10/2025 Ter 07:26 11:30 12:59 17:00 08:00 08:00
22/10/2025 Qua 07:27 11:31 12:58 17:07 08:00 08:00 00:13
23/10/2025 Qui  07:28 11:31 13:00 17:02 08:00 08:00
24/10/2025 Sex 07:28 11:31 12:58 17:02 08:00  08:00
25/10/2025 Sab
26/10/2025 Dom
27/10/2025 Seg 07:27 11:30 12:59 14:45 15:33 17:01 08:00 07:17 00:43
28/10/2025 Ter 07:28 11:31 12:59 1659 08:00 08:00
29/10/2025 Qua 07:30 11:30 12:57 17:02 08:00 08:00
30/10/2025 Qui - 07:28 1128 13:27 17:00 08:00  08:00
31/10/2025 Sex 07:28 11:32 13:35 17:01 08:00 07:30 00:30

Horério de Trabalho: PROFESSORES 40 HORAS-

/8- Ent1 Sakl Ent2 Sai:2 Ent3- Sai3- Ent:4- Sai4 Ent5 Sai5 Ent:6- Sai6- Tipo-de Céleulo

Seg 07:30 11:30 13:00 17:00 Compensado
Ter 07:30- 11:30- 13:00- 17:00- Compensado-
Qua 07:30 11:30 13:00 17:00 Compensado
Qui 07:30 11:30 13:00 17:00 Compensado
Sex 07:30 11:30 13:00 17:00 Compensado
Séb Compensado
Dom Compensado

Informagdes-Banco-de-Horas:-

+000:05 Saldo total (até 31/10/2025)
+001:05 Saldo-anterior (até-30/09/2025).

Batidas sublinhadas referem-se a langamentos manuais
Batidas em negrito referem-se a langamentos pré-assinaiados
Sistema em Conformidade com a Portaria/MTP N° 671

5& \Or’Zu/‘-C\QO(/‘

/ FABIG-RGGERIQ RINALDI-
Reconhego a exatidéo das horas constantes neste Cartdo Ponto, de

acordo com minha freqiéncia no periodo de  01/10/2025 a 31/10/2025



U ABLOUI = TINISSA0. US/1174U4L0 UG 3424

Pégina
Cartao Ponto Processo:
Periodo: 01/10/2025 até 31/10/2025. sit. n°.._IKOF
I o 10 Colaboragéo: 2
rag.
Empresa: ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTA Rubrica
CNPJ: 86.798.014/0001-18 Inscr. Est.;-
Funeionéario: ROSANGELAAPAREG(DADELFINO-PESSOA
Identificador: 84 PIS: 12521143792 CPF: 01783508930
Matricula: 84 Admissédo. 01/04/2016
Departamento: CTPS:
Fungéo: MARKETING Grupo:
Dia Ent1 Sail Ent2 Sai2 Ent3 Sai3 CHP Norm Faltas ExUt ExSab ExDom ExFer AdNot
Totais >>> 132:00 132:00
01/10/2025'Qua- 08:01 12:01 12:16" 14:16 06:00° 06:00°
02/10/2025 Qui - 07:59 12:08 12:22 14:16 0€:00 06:00
03/10/2025-Sex 08:01 12:39- 12:56- 1416 06:00- 06:00
04/10/2025 Sab
08/10/2025 Dom-
06/10/2025 Seg 08:01 12:01 12:16 14:16 08:00 06:00
07/10/2025-Ter  08:04 12:01 12116 14:16. 06:00- 06:00-
08/10/2025 Qua 08:04 12:01 12:16 14:16 06:00 06:00
09/10/2025 Qui- 08:23 12:01. 1216 14:16 06:00- 06:00-
10/10/2025 Sex 08:01 12:07 12:16 14:16 06:00 06:00
11/10/2025-Sab-
12/10/2025 FER
13/10/2025 Seg. 08:01 12:01 12:16 14:16 06:00 06:00
14/10/2025 Ter  08:01 12:01 12:16 14:16 06:00 - 06:00
15/10/2025 FER
16/10/2025 Qui  08:01 12:01 12:16. 14:16 06:00 086:00
17/10/2025 Sex 08:01 12:01 12:16 14:17 06:00 06:00
18/10/2025 Sab
19/10/2025 Dom
20/10/2025 Seg 08:01 12:01 12:16 14:16 06:00 06:00
21/10/2025 Ter 08:01 12:01 12:16 14:16 06:00 06:00
22/10/2025 Qua 08:01 12:09 12:24 14:17 06:00 06:00
23/10/2025 Qui  08:01 12:01 12:16 14:16 06:00 08:00
24/10/2025 Sex' 08:06 12:01 12:16 14:16 06:00 06:00
25/10/2025 Sab
26/10/2025 Dom
27110/2025 Seg 08:01 12:01 12:16 14:16 06:00 06:00
28/10/2025 Ter 0759 12:01 12:16 14:17 06:06 06:00
29/10/2025 Qua 08:01 12:01 12:16 14:16 06:00 06:00
30/10/2025 Qui  08:01 12:01 12:16 14:16 06:00  06:00
31/10/2025 Sex 08:01 12:01 12:16 14:16 06:00 06:00

Horério de Trabalho: MARKETING

D/S- Ent:1 Sail Ent2 Sai2 Ent:3- Sai.3- Ent4- Sai4- Ent5 Sai5 Ent6 Saib- Tipo-de Caleulo-

Seg 08:00 12:00 12:15 14:15 Compensado
Ter 08:00- 12:00- 12:15 14:15- Gompensade-
Qua 08:00 12:00 12:15 14:15 Compensado
Qui 08:00 12:00 12:15 14:15 Compensado
Sex 08:00 12:00 12:15 14:15 Compensado
Séb Compensado
Dom Compensado
informagoes-Banco de-Horas:-

000:00 Saldo total (até 31/05/2025)
+000:00- Saldo-anterior. (até- 31/06/2025).

Batidas sublinhadas referem-se a langamentos manuais
Batidas em negrito referem-se a langamentos pré-assinalados
Sistema em Conformidade com a Portaria/MTP N° 671

Reconhego a exatiddo das horas constantes neste Cartdo Ponto, d
acordo com minha freqiéncia no periodo de 01/10/2025 a 31/1



GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO

P ivueesev

Sit. n°.: S0+

Colaboragao: O3S )

Data '/ 04/14/2025

S

SISTEMA ESCOLA
MARINGA 2025
LEO KANNER, E-El EF MOD ED ESP
PERCENTUAL DE FREQUENCIA
Curso: EJA-FASE I-ED ESP-ETAPA UNICA Dias Letivos: 200

Seriagao: Sem Seriag@o

Turma: B Turno:  Manha
Num. Chamada Nome do aluno Total Faltas  Percentual de Frequéncia
1 EDUARDO SANTANA CARDOZO 24 88,00 %
2 IVAN DOS SANTOS SOUZA JUNIOR 1 99,00 %
4 LEONARDO AUGUSTO RODRIGUES HERRERO SIGNORINI 2 99,00 %
5 LEONARDO HENRIQUE MACHADO DA SILVA 47 76,00 %
6 MATHEUS VINICIUS ALEXANDRE FERREIRA 10 95,00 %




GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO
MARINGA

LEO KANNER, E-El EF MOD ED ESP

wieoou,

S1%0

) Csiaborsgéc»:mﬁ%_
; ‘;

Data U 04f#2026
SISTEMA ESCOLA
2025

. — o

PERCENTUAL DE FREQUENCIA

Curso: EJA-FASE I-ED ESP-ETAPA UNICA
Seriagdo: Sem Seriagao

Turma:

C

Dias Letivos: 200
Turno:  Manha

Num. Chamada

1

2

Nome do aluno

ALAN KEVERSON BATISTA
ARTHUR DE SOUZA SILVA
GUSTAVO SOARES PESSOA
JHONATAN RYAN MEDINA DA SILVA
JOAO PAULO TORRES BORDRIN

Total Faltas

1
23
15
30
10

Percentual de Frequéncia
99,00 %
88,00 %
92,00 %
85,00 %
95,00 %




GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO
MARINGA 2025
LEO KANNER, E-El EF MOD ED ESP

PERCENTUAL DE FREQUENCIA

Curso: EJA-FASE I-ED ESP-ETAPA UNICA Dias Letivos: 200
Seriagao: Sem Seriagao Turma: A Tumo:  Tarde

Num. Chamada Nome do aluno Total Faltas  Percentual de Frequéncia
1 ANDRE IAN VENDRAMINI DE TOLEDO 2 99,00 %

2 DAVI GABRIEL BATISTA MARTINELLI 0 100,00 %

3 KELVYN DE SOUZA GALDINO DA SILVA 6 97,00 %

4 LAWANY GABRIELLY EVANGELISTA DOS SANTOS 10 95,00 %

5 LUIGI SHUDY ONO 66 67,00 %




SiXo™®

I o 0352039
GOVERNO DO ESTADO DO PARANA P .. 0471172025 i
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO SISTEMA ESCOLA
MARINGA 2025
LEO KANNER, E-ElI EF MOD ED ESP
PERCENTUAL DE FREQUENCIA
Curso:  EJA-FASE I-ED ESP-ETAPA UNICA Dias Letivos: 200
Seriagéo: Sem Seriagao Turma: B Turno:  Tarde
Num. Chamada Nome do aluno Total Faltas  Percentual de Frequéncia
1 ADILSON RODRIGO DA SILVA 3 98,00 %
2 ANDRE TAKEO YASSUNAKA DE ANDRADE 17 91,00 %
3 KAROLAINE MIKAELLA PEREIRA DA SILVA 12 94,00 %
5 THALES AUGUSTO PEREIRA 3 98,00 %

6 WILLIAN MOLOGNI SAAB 14 93,00 %




GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO
MARINGA

SISTEMA ESCOLA

2025
LEO KANNER, E-El EF MOD ED ESP
PERCENTUAL DE FREQUENCIA
Curso:  EJA-FASE I-ED ESP-ETAPA UNICA Dias Letivos: 200
Seriagéo: Sem Seriagao Turma: C Turmo:  Tarde
Num. Chamada Nome do aluno Total Faltas ~ Percentual de Frequéncia
2 BIANCA BURRIN DELGADO 6 97,00 %
3 BRENO HENRIQUE DE SOUZA -6 103,00 %
4 LUCAS JONATAN HELD DE ALENCAR 16 92,00 %
5 NEUSA MARTINS VIEIRA 6 97,00 %

6 WELLINGTON FERNANDO GOTARDO VELOSO 11 94,00 %




GOVERNO DO ESTADO DO PARANA Daté

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO SIS’-FEMAv ESCOLA-—em
MARINGA 2025
LEO KANNER, E-El EF MOD ED ESP
PERCENTUAL DE FREQUENCIA
Curso: EJA-FASE I-ED ESP-ETAPA UNICA Dias Letivos: 200

Seriagao: Sem Seriagdo Turma: D Turno:  Tarde

Num. Chamada Nome do aluno Total Faltas ~ Percentual de Frequéncia
2 GILEAD LEONARDO DA SILVA TAVARES 3 98,00 %

3 GUILHERME MARINI PEPINELLI 3 98,00 %

4 POLIANA SOARES VINHA 48 76,00 %

5 RICHARD DIAS DA SILVA 3 98,00 %

6 VINICIUS MOLOGNI SAAB 14 93,00 %

4 ALEXSANDRO VALENTIM DE AQUINO 24 88,00 %

8 KELLY CRISTINA MENEZES FRASSON 21 89,00 %




GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO
MARINGA

2025
LEO KANNER, E-ElI EF MOD ED ESP
PERCENTUAL DE FREQUENCIA
Curso: EJA-FASE I-ED ESP-ETAPA UNICA Dias Letivos: 200
Seriagao: Sem Seriagao Turma: E Turno:  Tarde
Num. Chamada Nome do aluno Total Faltas  Percentual de Frequéncia
2 ANTONY RANGEL SANTOS ALVES 7 96,00 %
3 BEATRIZ LOPES DIAS 5 97,00 %
4 BERNARDO DE REZENDE SANTOS 12 94,00 %
5 CLARA VERONA BUSON 0 100,00 %
6 ELIEL SILVEIRA CARDOSO -7 103,00 %
7 EDUARDA SANTOS DE OLIVEIRA 14 93,00 %




GOVERNO DO ESTADO DO PARANA

SIX0%
ci0: _QASL

w471

Data .
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO SIrS."I;VEMA ESCOLA
MARINGA 2025
LEO KANNER, E-El EF MOD ED ESP
PERCENTUAL DE FREQUENCIA
Curso: EJA-FASE I-ET UNI ESP-ED ESP Dias Letivos: 200
Seriagdo: Sem Seriagao Turma: E Turno:  Manha

Num. Chamada

1
2

Nome do aluno

CLAUDIO TERUO NODA

GABRIEL YOSHIHARU GOIS TATEISHI
PEDRO HENRIQUE FERREIRA BARBOSA
THIAGO MYSZAK

DIEGO SOLTYS

Total Faltas

3
6

Percentual de Frequéncia
98,00 %
97,00 %
98,00 %
96,00 %
97,00 %




Data

GOVERNO DO ESTADO DO PARANA 0471172025
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO SISTEMAESCOLA
MARINGA 2025
LEO KANNER, E-El EF MOD ED ESP
PERCENTUAL DE FREQUENCIA
Curso:  ENS FUND CIC CONT MULT-MOD ESP Dias Letivos: 200
Seriagao: 1° Etapa do 1° Ciclo Turno:  Manha

Num. Chamada

1
2
3

Nome do aluno

EMANUELLY SOPHIA FREITAS DA SILVA
HELOISA CRISTINA VIEIRA

JOAO LUCAS DOS SANTOS SOARES
SARAH RUAN ROZA PERES

VITOR JAIME DOS SANTOS SOUZA

Total Faltas

11
18
13

11

Percentual de Frequéncia
94,00 %
91,00 %
93,00 %
94,00 %
95,00 %




GOVERNO DO ESTADO DO PARANA atal)!10:04/11/2026--

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO SISTEMA ESCOLA
MARINGA 2025

LEO KANNER, E-El EF MOD ED ESP

PERCENTUAL DE FREQUENCIA

Curso: ENS FUND CIC CONT MULT-MOD ESP Dias Letivos: 200
Seriagado: 1° Etapa do 1° Ciclo Turma: B Turno:  Manha

Num. Chamada Nome do aluno Total Faltas  Percentual de Frequéncia
1 BARBARA OHANNA DA SILVA 29 85,00 %

2 DAVI RODRIGUES COSTA 8 96,00 %

3 ELOAH CAROLINY SOARES DOS SANTOS 13 93,00 %

4 MARIANA MANRIQUE RIBEIRO 3 98,00 %

5 NATHALIA BARBOSA DO CARMO 1 99,00 %




GOVERNO DO ESTADO DO PARANA

Pata, ... /2026
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO SISTEMA EéCOLA
MARINGA 2025
LEO KANNER, E-El EF MOD ED ESP
PERCENTUAL DE FREQUENCIA
Curso: ENS FUND CIC CONT MULT-MOD ESP Dias Letivos: 200
Seriagao: 1° Etapa do 1° Ciclo Turma: C Turno:  Manha
Num. Chamada Nome do aluno Total Faltas  Percentual de Frequéncia
1 ANDRE SHIGUEO GARCEZ TANOUE 32 84,00 %
2 BERNARDO CAMARGO DA SILVA 4 98,00 %
3 FELIPE SILVA SANTOS 12 94,00 %
4 MIGUEL HENRIQUE DA SILVA 1" 94,00 %
5 RODRIGO RODRIGUES DE FIGUEREDO FILHO 1 99,00 %




GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO
MARINGA

LEO KANNER, E-EI EF MOD ED ESP

DIROF

PERCENTUAL DE FREQUENCIA

Curso: ENS FUND CIC CONT MULT-MOD ESP
Seriagao: 1° Etapa do 1° Ciclo

Turma:

D

; oﬁbﬂﬁ
Ibata ANOAIHJZDZ&_.,____,- ¥ &
SISTEMA ESCOLA
2025
Dias Letivos: 200

Turno:  Manha

Num. Chamada

1
2

4

Nome do aluno

ALICE LEITE DOS SANTOS

ENZO BUENO REBECCHI

NAUAN JORGE DE SOUZA MOREIRA

RAFAEL RIQUELME DA SILVA SPERANDIO

Total Faltas
13
12
21

10

Percentual de Frequéncia
93,00 %
94,00 %
89,00 %
95,00 %




GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO

Déta’ " 04/44/2026——————f’

SISTEMA ESCOLA
MARINGA 2025
LEO KANNER, E-El EF MOD ED ESP
PERCENTUAL DE FREQUENCIA
Curso: ENS FUND CIC CONT MULT-MOD ESP Dias Letivos: 200
Seriagao: 1° Etapa do 1° Ciclo Turma:

Turno;  Tarde

Num. Chamada

1

2

Nome do aluno

ANA FLAVIA MARTINELLI DE SOUZA

ARTHUR ALVES MENDONGCA

ARTHUR HENRIQUE MIRANDA BERALDO ORIAS
LUCAS GROFF QUENNEHEN GONGCALVES
GIOVANNA COSTA BERALDO

Total Faltas

18
3
15

27

Percentual de Frequéncia
91,00 %
98,00 %
92,00 %
86,00 %
97,00 %
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mo Lolaboraco: 82225/ o

Dafa' ' 104/11/2025

GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO

SISTEMA ESCOLA
MARINGA 2025
LEO KANNER, E-EI EF MOD ED ESP
PERCENTUAL DE FREQUENCIA
Curso: ENS FUND CIC CONT MULT-MOD ESP Dias Letivos: 200
Seriagéo: 1° Etapa do 1° Ciclo Turma: B Turno:  Tarde
Num. Chamada Nome do aluno Total Faltas ~ Percentual de Frequéncia
1 ESTEVAO MENDONGCA DA SILVA 2 99,00 %
2 ESTHER TIMBO KLEMS 0 100,00 %
3 GIORDANA MARTINS GOBBI 29 85,00 %
4 ISMAEL PACCO ZANGARINI 1 99,00 %
6 LUIS ARTHUR VICENTE DE FIGUEIREDO 1 99,00 %




GOVERNO DO ESTADO DO PARANA

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO SISTEMA ESCOLA
MARINGA 2025

LEO KANNER, E-ElI EF MOD ED ESP

PERCENTUAL DE FREQUENCIA

Curso: ENS FUND CIC CONT MULT-MOD ESP Dias Letivos: 200
Seriagao: 1° Etapa do 1° Ciclo Turma: D Turmno:  Tarde

Num. Chamada Nome do aluno Total Faltas  Percentual de Frequéncia
1 AMANDA DE FRANCA CABRAL 7 96,00 %

2 BRYAN ISAQUE BATISTA DA SILVA 2 99,00 %

3 DAVI CASTRO DE SOUZA 2 99,00 %

4 ENZO LEONEL REZENDE DE MELO 7 96,00 %

5 ENZO MATHEUS SILVA 26 87,00 %




GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO

Data . 04/11/2025

SISTEMA ESCOLA
MARINGA 2025
LEO KANNER, E-El EF MOD ED ESP
PERCENTUAL DE FREQUENCIA
Curso: ENS FUND CIC CONT MULT-MOD ESP Dias Letivos: 200

Seriagdo: 1° Etapa do 1° Ciclo Turma: G

Turno:  Tarde

Num. Chamada

1
2

Nome do aluno

ANTONELLA BEATRIZ OLIVEIRA DA SILVA
BENJAMIN CORREIA DA SILVA

BENJAMIM LOHRAN FIALHO HORTENCIO
JOHN BRYAN JAQUES RODRIGUES
MIGUEL DE OLIVEIRA FERNANDES

Total Faltas

0
0

Percentual de Frequéncia
100,00 %
100,00 %
100,00 %
98,00 %
100,00 %
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GOVERNO DO ESTADO DO PARANA e T ¥
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO SISTEMA ESCOLA
MARINGA o

LEO KANNER, E-EI EF MOD ED ESP

PERCENTUAL DE FREQUENCIA

Curso:  ENS FUND CIC CONT MULT-MOD ESP Dias Letivos: 200
Seriagao: 1° Etapa do 1° Ciclo Turma: E Turno:  Manha

Num. Chamada Nome do aluno Total Faltas  Percentual de Frequéncia
1 DAVI MIGUEL OLIVEIRA KATH 14 93,00 %

2 GABRIEL DA SILVA SARAIVA 12 94,00 %

3 JOSE ANTONIO ARAUJO SANTOS 15 92,00 %

4 LUCAS PERINA DA COSTA 10 95,00 %

5 NICOLAS GABRIEL GRECCI PIVA 44 78,00 %




GOVERNO DO ESTADO DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO
MARINGA

LEO KANNER, E-El EF MOD ED ESP

) *"'l 5@‘1

Déa 7 1172025 E‘
SISTEMA ESCOLA
2025

PERCENTUAL DE FREQUENCIA

Curso: EJA-FASE I-ET UNI ESP-ED ESP
Seriagdo: Sem Seriagao

Dias Letivos: 200
Turno:  Manha

Num. Chamada
1
2

Nome do aluno

BILLY IWAZAKI SOUZA

CARLOS ADENIAS DE CARVALHO
ELTON JUNICHI NODA

WILLIAN ZAMBOTI BARRINHA
KAUA NOVAIS GARCIA

Total Faltas

5
3

Percentual de Frequéncia
97,00 %
98,00 %
98,00 %
98,00 %
100,00 %




6Z0Z / O¥aNLNO /OYEINI L3S

[
A
' gt | \J\l‘ ~
R apodsuel) Was seip Z0 90 8¢ luiyoe auel3 YHNYIN vra 6002/€0/92 NINaYOg STHHOL O INvd OYOr “vi
¥ ] AP
aﬁ " IVLNIWVANNA
f | apodsues) Wwas selp Z0 €l 1e senbie| elpeN YHNYIN "SN3 Z102/%0/E) SOLNVS OFNVYY OINOLNY ISOf '€}
A
| 8 | apodsuel) Was seip ¥0 80 %€ eioe) elessny 3qyvL vr3a 0102/%0/SZ STUVAVL VATIS VA OQ¥YNOI1avaD TL
1 ‘ —
| 5 | TVINIWYANNA
1 apodsuel) was selp ¥0 €l Ie ojeziy aully 3a4vL "SN3 9102/80/92 19909 SNILYVIN YNVYQHOIOD LI
: IVLNINYANNA
apodsuel) was seip Z0 80 9¢ o)) e10geq YHNYIN ‘SN3 9102/%0/10 SOLNVS VATIS 3dI134
TVLNIWVANNA
apodsues) Wwas Selp ¥0 80 9 sewe 19]1s0Y aayvlL "SN3 £102/20/61 O13W 30 3ON3Z34 13NOITOZNI 6
opejsaje elp L0 IVANIWVYANNA
apodsuel) Was seip Z0 60 ge yinueg asiuaq YHNYIN "SN3 910Z/%0/61 WATIS VA SYLITY4 VIHOS ATTINNYNG '8
ozeg
4! ze eipuessaly 3L vra 8002/80/0€ VHISAITO 3a SOINVS vayvnad 'L
apodsuel) was selp 20
euewas
eu x z eweiBouoso Jod opipusie ounje :S80 0 oy Jeously opesuod | YHNYIN vr3a L002/70/S b SALI0S 09310 9
opejsaje Selp vy 4 00 iuyoe euel|3 3ayvL vr3a 8002/50/11 vZNOS 3a INOINNIH ONIFHE G
opejsale Selp G0
spodsues) Wwas Selp Z0 r4) ze iuyoe4 euel3 YHNYIN vra 6002/70/90 VLSILVE NOSHIABINVIY ¥
apodsue) Wwas SeIp 0 b €€ 0zeq eIpuessaly 3ayvL vra 1002/60/2) S3IATY SOLNVS TIONVY ANOLNY €
apodsuel was Seip 0 10 L€ elEN SPIE[OPY 3ayvL vra 9002/50/€2 WVIVNNSSVA OIMVL IHANY T
opejsaje eip L0 IVANIWVYANNS
apodsuel) Wwas Seip 0 vl o€ ajjelued Elar 1 "SN3 8102/80/€2 vZNOS 3d ITTANILYVIN VIAYTAYNY - )
0JqnINQO/0IqWalas |  0JgNINQO/OIqWBRS ojuawioseN
VALLYOIHILSNP SVL1v4 SYHNISIud | HOSS3H0¥d | OAORI3d VINSNL ap ejeq 3NON

IONVYVS 30 SONNTV SOd W3OVLSI

S10-eSuleWEWE :3)S - WOI'|leWloy e UEWEWE :|lew-3
owisiINy ap eJ19jiselg 0B3eI0SSY e epel|ld — 9%-£6/096000°9007Y U sooidoujue|i4 suld 9p OPedyI)
9b-£6/096000°900FY 5U SYND OU 83Y — 0Z-S6/07¥Z [ 5U [249p24 €1ANd apepi|nn
YZPZ-TYOE (%) ¥d — BSULIBIN 690-E80L8 BISIA BO8 BP O3V P ¥8Y 0I2UBUSA OUBI[IIBIN "UOId BNY
V17343 OyAvINA3 3avanvao VN TYANIWVANNA ONISN3 3 TIINV4NI OY5VINA3-HINNWY) 031 V100S3

SV1ISILNV SOA 3ISNIVONIYVIN OYIVIDOSSY

YA
S



apodsuel} was seip 40 4% 4> lulyoe euel|3 3aYvL vra 1002/01/60 0OSO13A OQYVYLOD OANVYNYI4 NOLONITIIM  '¥2
BYO3|0) IVLNINVYANNS
apodsuel) was selp zZ0 L0 A% euelsu) YHNVW 'SN3 G102/60/60 OIONVYH3dS VATIS VA JNTINDIY 13v4ve €2
apodsuel} was Seip 0
eweibouol)
BUBLWISS BU XZ BpIpusje eun|y :sqO Sl 62 eloe eljessne 3aYvL vra ¥661/10/2C VHNIA S3HVYOS VYNVITOd '2¢
opejsele eip L0 suiey IVLANIWVANNA
apodsuel} was seip z0 S0 6€ ejebuesi|3 YHNYIN 'SN3 €102/90/L1 OWYVYO 04 VSOgdva VITVHLYN 'IZ
odan.Lno IVANINVYANNS
S3N Od TYNId ON NOYLN3 ONNTY :SE0 00 144 e|Iosud 3ayvVL ‘SN3 8102/80/10 SIANVNYI VHIIAITO 3d 13NOIN - 02
ozeg INIJONDIS
Sl 6¢ elpuesss|y YHNVIN vra £002/S0/LL O¥IUHIH SINDIHAO0Y OLSNONY OAHVYNO3IT ‘61
oJleqry
spodsuel} wes selp 0 Zl (4 ‘N '3 ejebuesoy 3ayvL vr3 800Z/€0/L€ | SOLNVS SOA VLSITIONVAI AT1IIHAVYO ANVMYT '8l
spodsuel) wes selp 0 ol e BB\ SpIEjopY 3qyvL vra 6002/50/92 VATIS VA VHIFH3d VTIIVMIN ANIVIONYY L1
ozeg
BUBLUSS BU XZ Opipusje ounje :sq0 €0 44 elpuesss|y YHNVIA vra £002/¥0/S0 VIOHVYO SIVAON YNV 91
opejsaje selp 90 IVANINVYANNS
apodsuey} was selp 0 L €e ojeziy sully 3ayvL 'SN3 £102/.0/80 S3INDIH¥A0Y SIANOVI NVAHE NHOI 'Sl

§20Z / O¥aN.LNO /OY¥aINT L3S
IONVYVS 30 SONNTVY SOA INIOVLSIT

S10°e3uliewewe :3)IS - WOJ'|[eWIOy @ ESULIBWEBLE :|lew-3
owsiNy 3p elra|iselg 0E3LII05SY e epellid — 9y-£6/096000°900F Y sU SOIAQIUE]14 SUIJ 3P OPEIYILID)

1VI23dS3 0YIVINA3I 3aVAIvaon VN TYINIINVANNA ONISN3 3 TILNVANI OYSVINA3-HINNY) 031 V1053

9%-£6/096000°900% ¥ sU SYND OU 894 — 0Z-S6/07Z ¥Z [ sU |e49pa4 BI1|qNd 3pEep!n
YZYT-TYOE (b)) Yd — eBuLIeIN 690-E80L8 BISIA BOG BP 01|V “Pf 7817 ODUBUSA OUBI[3IIBIA “UOId BNY

SY.1SILNY SOA I3SNIVONIYVYIN OYIVIOOSSY




St ¥
VA0

ASSOCIACAO MARINGAENSE DOS AUTISTAS —> B

ESCOLA LEO KANNER-EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCACAO ESPECIAL
Rua Pion. Marcefiang Venancio 484 Jd. Alto da Boa Vista 87083-065 Maringa — PR_(44) 3041-2424

Utitidade Publica Federal n2 M) 24.220/95-20 — Reg no CNAS n® 44006.000960/97-46
Centificado de Fins Filantrépicos n® 44006.000960/97-46 - Filiada 3 Associagdo Brasileira de Autismo

£-mail: amamaringa@hotmail.com - Site: amamaringa.org

CNPJ 86.798.014/0001/18
Presidente: Edecarlos Aparecido Cardozo
Rua Pioneiro Marceliano Venancio, 30 Parque Alto da Boa Vista Maringa-PR
CEP: 87.083-069 Telefone: (44) 3041-2424
E-mail: amamaringa@hotmail.com https://www.facebook.com/autistasmaringa/

Relatorio do 5° Bimestre 2025

SETEMBRO / OUTUBRO - 2025
ATENDIMENTO E DESENVOLVIMENTO

SARANDI - PR

2025
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ESCOLA LEO KANNER-EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAGAO ESPECIAL
Rua Pion. Marceliang Venancio 484 Id. Alto da Boa Vista 87083-069 Maringa - PR_(44) 3041-2424

Utilidade Publica Federal n® MJ 24.220/95-20 - Reg no CNAS n® 44006.000960/97-46
Centificado de Fins Filantropicos n? 44006.000960/97-46 — Filiada a Associagdo Brasileira de Autismo
E-mail: amamaringa@hotmail.com - Site: amamaringa.org

Atendimento Educacional Especializado a Pessoa Transtornos do
Espectro Autista.

SIT: 51897

Termo: 035/2022

Relatério do 5° Bimestre — SETEMBRO / OUTUBRO - 2025
ATENDIMENTO E DESENVOLVIMENTO
SARANDI - PR

RELATORIO DE ATIVIDADES BIMESTRAIS - ESCOLA LEO KANNER
Periodo: 5° Bimestre de 2025
1. INTRODUGAO
Durante o periodo avaliado, a Escola Leo Kanner, mantida pela Associagéao
Maringaense dos Autistas (AMA), e sua equipe pedagdgica desenvolveram
acOes estratégicas. Estas agoes, estabelecidas pelo plano de trabalho docente
e referenciais pedagdgicos, tiveram como objetivo principal ofertar
Atendimento Educacional Especializado (AEE) na modalidade de educagéo
especial, abrangendo a alfabetizagéo, habilitagao e reabilitagdo de pessoas
com Transtorno do Espectro Autista (TEA).

2. ATENDIMENTO EDUCACIONAL OFERTADO
A entidade ofereceu AEE em diversos niveis de ensino e atividades
complementares:

« Niveis de Ensino: Educacéo Infantil, Ensino Fundamental e Educagéo de
Jovens e Adultos (EJA).

« Habilitagao e Reabilitagdo (Oficinas):
o Atividades da Vida Diéria (AVDs) - incluindo higiene e beleza.
o Tapegaria e Cestaria.
o Atividades pedagdgicas conforme o curriculo escolar do EJA.

« Socializagao: Fomentada de forma concreta através das AVDs e
interagdes dirigidas.

3. PROCEDIMENTOS PEDAGOGICOS E AVALIAGOES
0 setor pedagdgico realizou um processo continuo de avaliagéo e
planejamento individualizado:
. Avaliagbes Pedagégicas e Planos de Atendimento Individual
(PAI): Foram realizadas avaliagdes focadas em aspectos cruciais como
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linguagem, autonomia, compreensao de ordens simples, raciocinio,
interacdo e comunicagao.

« Estudos de Caso e Suporte Profissional: A equipe realizou estudos de
casos e ofereceu orientagdes a todos os profissionais envolvidos,

fornecendo suporte essencial para a elaboragao de planejamentos e
estudos utilizados no decorrer do periodo.

» Referenciais Curriculares: As a¢des foram norteadas pelos objetivos de
aprendizagem e eixos tematicos, seguindo a proposta curricular

sequencial para cada etapa de ensino na perspectiva da Educagéo
Especial.

4. INTERAGAO COMUNIDADE E FAMILIA
A parceria com as familias foi um pilar fundamental do trabalho bimestral:
« Orientagoes Familiares: Pais e familiares receberam orientagoes

pontuais e especificas da equipe pedagdgica, conforme a demanda
individual de cada aluno.

o Estratégias de Ensino e Aprendizagem: Atendimentos conjuntos com
alunos e estudos de caso visaram estabelecer e refinar estratégias de
ensino e aprendizagem para melhorar os planejamentos e o PAI.

5. CONCLUSAO E RESULTADOS ESPERADOS

O objetivo central de todos os estudos e agdes foi sempre o de pensar e
estabelecer estratégias de ensino e aprendizagens que visassem melhorar as
vivéncias de todos os alunos e, consequentemente, gerar melhorias
significativas em sua qualidade de vida e de seus familiares. As atividades do
bimestre contribuiram diretamente para esses objetivos, fortalecendo o
desenvolvimento global dos alunos da Escola Leo Kanner.

RELATORIO TECNICO-PEDAGOGICO BIMESTRAL: MATRIZ
CURRICULAR E METODOLOGIAS APLICADAS

Este documento detalha os componentes curriculares, objetivos de
aprendizagem e estratégias metodolégicas implementadas no periodo, em
conformidade com o Plano de Trabalho Docente e as especificidades do
Atendimento Educacional Especializado (AEE) para alunos com TEA.
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1. ATIVIDADES FUNCIONAIS E HABILITACAO (AVDs)
As Atividades da Vida Diaria (AVDs) foram o eixo norteador para o
desenvolvimento da autonomia e socializag&o.
Conteudo/Habilidade Objetivo Especifico Metodologia Aplicada
Higiene e Autocuidado Promover autonomia no uso do sanitario, Treinamento in loco, instrugdo direta, uso de
higiene bucal e das maos. rotinas visuais e suporte fisico.
Alimentagdo Desenvolver habitos alimentares sauddveis, Mediagdo durante o lanche, modelagem e
uso de talheres e postura a mesa. reforgo positivo.
Vestuario Habilitar o aluno para vestir e despir Treino de habilidades segmentadas (Analise
(vestimentas e calgados). de Tarefas), com auxilio progressivo.
Artesanato Estimular a coordenagdo motora finae a Oficina terapéutica com materiais diversos e
expressao criativa. mediacao individualizada.

2. COMPONENTES CURRICULARES (Proposta Pedagdgica
Curricular — Base Nacional Comum Curricular)

A abordagem pedagdgica utilizou consistentemente Metodologias
Ativas, Material Concreto, Jogos Pedagégicos e Materiais

Estruturados adaptados as especificidades de cada aluno, visando a
personalizagdo do ensino.

2.1. LINGUAGENS
Portugués:

. Conteiido: Relacdo grafema/fonema, correspondéncia fonema/grafema,
leitura e escrita (ABACADA, silabas, palavras, frases).
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ESCOLA LEO KANNER-EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAGAO ESPECIAL
Rua Pion. Marceliang Vendncio 484 Jd. Alto da Boa Vista 87083-065 Maringd - PR _(44) 3041-2424
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o Objetivos:

o Reconhecer o sistema de escrita alfabética como representagéo
fonoldgica.

o Segmentar oralmente palavras e silabas.
o Desenvolver fluéncia na leitura de palavras e frases simples.
o Interpretar textos com diferentes niveis de suporte pedagogico.

« Metodologia: Exposi¢éo dialogada, atividades ludicas, material

estruturado (ABACADA), atividades impressas adaptadas e leitura
compartilhada.

Artes Visuais:

. Contetido: Matrizes estéticas e culturais, elementos constitutivos da arte

(ponto, linha, cor, forma), simetria (foco em frutas/alimentagao
saudavel).

o Objetivos:

o Reconhecer e utilizar elementos visuais em composigoes
artisticas.

o Explorar a percepgao tétil, visual e auditiva.
o Estimular a coordenagao motora fina e viso-motora.
o Identificar o conceito de simetria em elementos naturais (frutas).

. Metodologia: Experimentag&o pratica (recorte, colagem, pintura, massa
de modelar), recursos audiovisuais, observagéo pratica e atividades de
registro.

2.2. MATEMATICA

. Contetido: Medidas de tempo (aspectos histéricos), Nimeros e Algebras
(duzia e meia duzia).

o Objetivos:

o Compreender e associar periodos diarios (refeigbes, afazeres) a
escalas de tempo.
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o Quantificar e relatar quantidades que representem dizia e meia
duzia em contextos sociais.

« Metodologia: Exposig&o oral, jogos, material concreto, video interativo,
atividades impressas e adaptadas.

2.3. CIENCIAS DA NATUREZA

« Conteudo: Orgdos dos sentidos (Viséo), Vida e Evolugdo (Alimentagéo
saudavel).

« Objetivos:

o Reconhecer partes do corpo e a fungéo dos sentidos na
percepgéo de sensagoes.

o Compreender a importancia da alimentacéo saudavel para a
saude.

. Metodologia: Exposigao oral, atividades impressas, material concreto,
jogos pedagégicos e video interativo.

2.4. CIENCIAS HUMANAS
o Historia:

o Conteudo: Raizes e costumes (jogos e brincadeiras), Circulagao
(transportes e comunicagao antigos e atuais).

o Objetivos:

. Localizar semelhancgas/diferencas entre praticas culturais
atuais e de outras épocas.

= Diferenciar meios de transporte e comunicagao em
perspectiva historica.

o Metodologia: Exposigéo oral, atividades ludicas, material
concreto, jogos pedagdgicos e video interativo.

« Geografia:

o Contetido: Escalas de tempo (ciclos diarios), Conexdes e escalas
(ciclos naturais, uso de recursos naturais: solo e dgua).
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o Objetivos:
« Associar periodos diarios com rotinas e afazeres.

« Compreender a importancia da valorizagéo e preservagao
dos recursos naturais (consumiveis e ndo consumiveis).

Metodologia: Exposigéo oral, atividades ludicas, material
concreto, jogos pedagadgicos.

(@)

« Ensino Religioso:

- Contetido: Ambientes de convivéncia (Familia e Respeito).

o Objetivos:

. Identificar e diferenciar regras de convivéncia em espagos
familiares e comunitarios.

Metodologia: Video interativo, atividades impressas, material
concreto e estruturado.

(e]

2.5. EDUCAGAO FISICA
. Contetdo: Coordenag&o motora ampla (equilibrio, destreza, postura),

Esportes de invasao (Basquetebol).

o Objetivos:

Desenvolver a coordenagdo motora € habilidades corporais

Q
(autonomia e intencionalidade) através da ludicidade.

o Experimentar a modalidade esportiva do basquetebol.

Metodologia: Atividades praticas com bola e bambolé (quicar, passes),

atividades de registro e uso de recursos audiovisuais.

ALUNOS ATENDIDOS - SARANDI

ALUNOS/CRONOGRAMAIEJA DIAS DA SEMANA |
Diego Soltys 32e5? |
*Gleidson S. Ferreira 32eb5? *Atendido até 25/09/2025 |

B
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NOME Data de TURMA PERIODO
Nascimento
4 ANAFLAVIA MARTINELLI DE SOUZA 23/08/2018 ENS. TARDE
FUNDAMENTAL
2 ANDRE TAKEO YASSUNAKA \ 23/05/2008 EJA | TARDE
3. ANTONY RANGEL SANTOS ALVES | 12/09/2007 EJA TARDE
ALAN KEVERSON BATISTA \fouzoos EJA \ MANHA
BRENO HENRIQUE DE SOUZA 11/05/2008 EJA | TARDE
DIEGO SOLTYS 15/04/2001 EJA | MANHA
EDUARDA SANTOS DE OLIVEIRA 30/08/2008 EJA | TARDE
EMANUELLY SOPHIA FREITAS DA SILVA 9/04/2016 ENS. MANHA
FUNDAMENTAL
ENZO LEONEL REZENDE DE MELO 19/02/2013 ENS. | TARDE
l FUNDAMENTAL \
10. FELIPE SILVA SANTOS 01/04/2016 ENS. MANHA
FUNDAMENTAL B
11. GIORDANA MARTINS GOBBI 26/08/2016 ENS. TARDE
FUNDAMENTAL
~ GILEAD LEONARDO DA SILVA TAVARES 25/04/2010 EJA \l TARDE
 ~GLEIDSON DOS SANTOS FERREIRA* (Desisténcia) 16/12/2003 EJA l
 JOSE ANTONIO ARAUJO SANTOS 13/04/2012 ENS.
FUNDAMENTAL
! |
r 15. JOAO PAUL O TORRES BORDRIN 26/03/2009 EJA \
16, JOHN BRYAN JAQUES RODRIGUES 08/07/2017 ENS.
FUNDAMENTAL
17. KAUA NOVAIS GARCIA 05/04/2007 EJA
rw. KAROLAINE MIKAELLA PEREIRA DA SILVA | 2610512009 EJA
19 LAWANY GABRIELLY EVANGELISTA DOS SANTOS | 31/03/2008 EJA
20. LEONARDO AUGUSTO RODRIGUES HERRERO 17/05/2007 EJA
SIGNORINI
21. NATHALIA BARBOSA DO CARMO 17/06/2013 ENS. MANHA
FUNDAMENTAL
rzz. POLIANA SOARES VINHA | 22/01/1994 EJA | TARDE J
23, RAFAEL RIQUELME DA SILVA SPERANDIO 09/09/2015 ENS. | MANHA
FUNDAMENTAL |
rzz.. WELLINGTON FERNANDO GOTARDO VELOSO 09/10/2001 EJA TARDE
25, MIGUEL DE OLIVEIRA FERNANDES 01/08/2025 TARDE
TOTAL DE 24 ALUNOS ATENDIDOS

MARINGA, 07 DE NOVEMBRO DE 2025

Denise Bongiovani Banuth
CPF: 204.490.958-86

ﬂ RETOF!AE -EAlTé)F 001/20523
Fabiana Raquel Fonseca Hino Denise Bongiovani Banuth
Coordenagdo Pedagogica Diregao

Fabiana Raquel Fonseca Hino
RG: 6.067.059-5
PEDAGOGA
LEO KANNER,E-EF MOD ED ESP
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ANEXO

ENZO LEONEL — MIGUEL — ANA FLAVIA - BRYAN
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GIORDANA — LAWANY — DIEGO - GLEIDSON
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KAROLAINE -JOAQ PAULO — ALAN - KAUAN
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ANTONY- LEONARDO - EDUARDA
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GILEAD — WELLINGTON — NATHALIA - RAFAEL
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EMANUELLY - POLIANA
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JOSE - MIGUEL — JHON - FELIPE — ANDRE TAKEO
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